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DIENOS KLAUSIMAI
IR DAR SIS TAS

LIETUVIŲ STUDENTŲ RAŠTAS 180,000» SVARŲ DRABUŽIŲ 
LIETUVIAMS’VOKIETIJOJE

LRKSA 55-sis SEIFAS

STUDENTAMS
Raudonit j i'okuŲėmtai |Je- 

tuvoje vykdo naują rinkinių 
į komediją."Suprantama, rau 
į ^donujų terorizuojami gyven- 
I tojai turės balsufMi už Mas- 
r kvos paruoštu ’ tų są

rašą. Po to, iš i Mas- 
fcjgfcyos pakalikai _ vs Sta

lino “amžinos globos” Lie
tuvai. Maskva ir jos pakali- 

- kai vei būbnys visam pasau
liui, kad patys gyventojai 
n risi balsavo už prisijungimą 
pi h Sovietų Rusijos.

Daugeliui rūpėjo, kokia 
pažiūra j tuos smurtiškus rin
kimus yra U. S. valstybės 
viršūnių. Tuo tikslu Ameri
ka i ietuvių Taryba nusiun
tė i W ashingtoną savo įga
lioti rų, karia matėsi su įvai
riais v; i b i y b e > ( state) ir ka- 

*7
nais. taipgi kongrv 
Įgaliotinis patyrė, 
y a 1 s i v bes depą 
tas tiems Ųrieva

JVYKS BIRŽELIO 24-27 DD„ 1946 M
■ o CLEVELAND, OHIO , s '3 dėžės guzikų, sagų, virbalų, 

siūlų ir kitų smulkmenų ; 500 mo- , 
teriškų rankinukų (handbags). ' 
Bendra šio krovinio vertybė yra 
per $180,000.

Visas krovinys pakrautas į lai
vą "S S Roswell Victory" New 
Yoi ko uoste. Laivas išplaukė tuo
jau po pakrovimo.

Ši Amerikos pagalba nuo ka
ro nukentėjusiems lietuviams 
Vokietijoje turėtų juos pasiekti 
apie vasario mėnesio pabaigą.

šis siuntinys sudaro didesnę

tinę Lietuvą ir kad būtų praves
ti tikrai laisvi rinkimai Lietuvo
je, kas yra galima tik pasitrau
kus raudonajai armijai ir NKVD 
iš Lietuvos.

Mieli kolegos! Mes kreipiamės 
Į jus sunkiausioje mūsų tautos 
valandoje. Mes esame įsitikinę, 
kad jūsų pagalba paskubins mū
sų grįžimą į mūsų numylėtą tė
vynę ir į mūsų lietuviškus uni
versitetus, kur mes galėsime to
liau ruoštis prisidėti prie mūsų 
krašto ir bendros viso pasaulio 
gerovės.” Sv.

Praėjusių metų pabaigoje Lie
tuvių Studentų Atstovybė Vo
kietijoje išsiuntinėjo laisvųjų 
kraštų studentams raštą, kuria
me nušviečiamas Lietuvos gyve
nimas okupacijų ir karo metu ir 
lietuvių tautos bei studentijos 
kova dėl tautos ir valstybės lais
vės ir sudėtos tai laisvei atko
voti aukos. Rašte pabrėžiama, 
kad Lietuva buvo ir yra svetima 
nacizmo ir bolševizmo idėjoms. 
Tą priešingumą įrodo faktas, kad 
Lietuva buvo vienintelis visoje 
Europoje vokiečių okupuotas 
kraštas, kuriame naciams nepa
vyko suorganizuoti SS legijono; 
lietuvių nusistatymą bolševikų 
atžvilgiu įrodo partizaninis vei
kimas dabar okupuotoje Lietu
voje. Lietuvos studentija toje ko
voje vaidino ir vaidina vadovau
jantį vaidmenį. Už pasipriešini
mą bolševikams teko sumokėti 
Įimtais išvežtų į Sibirą studentų 
ir profesorių, o vokiečiai už jų 
pastangų pavertimą niekais at
silygino universiteto uždarymu 
ir daugelio studentų bei profe
sorių išsiuntimu į koncentracijos 
stovyklas. Toliau rašte sakoma:

— Kolegos! Sakoma, taika jau 
užviešpatavo pasaulyje, bet 
mums. Lietuvos studentijai, tas 
žodis dar tebėra beprasmis. Mū
sų tėvynė dar vis svetimų—So
vietų Sąjungos—okupuota. Mū
sų kolegos Lietuvoje dar vis at
skirti nuo pasaulio Kinų siena, 
ir labai maža žinių tepasiekia 
mus apie tai. kas vyksta Lietu
voje. Tos žinelės, kurios prasi
skverbia į platųjį pasaulį, yra la
bai nykios: tūkstančiai mūsų tau
tiečių—mūsų tėvai, broliai ir se
sės, mūsų kolegos—deportuoja
mi iš Lietuvos į Sibirą, j Alta
jaus kalnus. Tūkstančiai jaunų 
gyvybių žūsta beprasmingai ka
lėjimuose, koncentracijos sto
vyklose, kur žmonės kasdien nie
kinami ir badu marinami. Tik 
mes. apie 2,500 studentų, kurie 
buvome išvežti darbams į Vokie
tiją, esame saugūs ir laisvi ame
rikiečių, anglų ir prancūzų oku
pacijos zonose.

Mes kreipiamės į jus, mūsų ko
legos. ir prašome jūsų pagelbos 
pasaulio sąžinės žadinimui. Pa
saulio studentija, kuri visuomet 
atsiliepė į teisybės, laisvės ir tei
singumo šūkius, dabar turi auk
sinę progą įrodyti savo tarptau
tinį solidarumą tūkstančių jau
nų gyvybių gelbėjimui nuo pra
žūties. Lietuvos išvadavimas di
dele dalimi yra jūsų rankose. 
Kreipkitės į jūsų vyriausybę, kad 
ji savo įtaka paveiktų Sovietų 
Sąjungą sustabdyti Lietuvių tau
tos persekiojimą. Mes negalime 
ramiai stebėti tą neįtikėtinai 
žiaurų bolševikų terorą Baltijos 

i kraštuose, kuomet pasaulio de
mokratijos išvadavo pasaulį nuo 
fašistinio teroro. Paskelbkite vi
siems. kad Vakarų demokratijų 

per 12 milijonu paskelbtieji aukšti principai dar 
t.mt iečių gyvenančių nėra įgyvendinti Baltijos Craš- 

laisvoj* Šamo žemė- tuose, kad kiekvieną dieną teka
Šių Unitu kraujo broliai upeliai jnūaų taikingų ir demo- 

aeaeryK Fiii'Uh'I' ! vrl- kratinių tautiečių kraujo. Ra- 
sunku krin .i.a I a mnųiųįginkite savo vyriausybes, kad vi- 

ękupantu piliea n I.I U si deportuoti lietuviai būtų grą- 
vininio da llo*- įnami į tikrai li< -vą ir demokra-

Beje, pn*' n i?s <>rg;u; izącLį . ,

reigū- 
enais. 
U. S. 
men- 

giems 
įFi.nkh . nepri-
duods _ ... . , kad i
$a.os žiūri kaip į Sovietų Ru
sijos agresijos «Žęsinį, Sov. 
Rusijos agresijos politiką 
Pabalčio šalyse mūsų šalies 
vyriausybė yra anksčiau 

griežtai pasmerkusi. Nauji 
prievartingi rinkimai ir jų 

ultatai U. S. vyriausybės1 
usistatymo nepakeis.^

Amerikos Lietuvių Tary
ba per savo įgaliotinius, me
morandumais ir literatūra 
stengiasi stipriau suintere
suoti šios šalies vairininkus, 
kirvji. smenus ir šiaip įta- 

B kinu* snius amerikiečius su 
Lietuvos padėtimi ir okupan
tu smurtu. Prie šios svarbios

k

) . tu smurtu, rne sios svaroios
akciios gali ir privalo prisi
dėti visi lietuviai, kuriems 
rūpi senosios tėvynės išlais
vinimas ir nepriklausomybės 
atkovojimas. Vasario 16-tos 
—Lietuvos Laisvės Šventės 
— minėjimas .duoda gerą 
nrogą priimti rezoliucijas, 
iose stipriai uabriežti reika
lą. grąžinti Lietuvai nepri- 
kkitisomybę, kaip tą užtikri
na Atlanto Čarteris, ir tomis 
rezol nu i jomis užpilti valsty
bės di pan.ii' entą ir savo a- 

‘pleiinkiu kongresmenus.

Wortd Bill of Rights Asso
ciation šių metų kovo 3-čią, 
Manhattan Center salėje. 
New Yorke, šaukia didžiulį 
mitingą. Kalbės įžymūs a- 
merikieėiai, kongresmenai ir 
tautinių grupių vadai. W. B.

A. įkūrime dalyvavo lietu
si 10 m i ų, estų, latvių, len- 
seibu, v.- n ir slovakų 
vai. Lietii . . toje orga- 
jjoje atsiovauja žino-

veikčja- < ' ,loi 
ils. šia "i'ganiEaciją su

darančio: '.I .' 'I-' 
atst< •V.1II |;i 
savo

VISOS kuopos PRAŠOMOS VISU RIMTUM
RUOŠTIS SIAM SVARBIAM SEIMUI r 

^1 

55-ta» seimas turės apsvarstyti ir išspręsti labai ava 
bias organizacijos problemas. Dėlto į seimą visos kuop’ 
raginamos ruoštis visu rimtumu. Seimas, kaip žinęte, tuit 
teisę taisyti konstituciją, leisti naujus įstatymus, taisyk
les nariams ir jų pašalpgaviams.

Kuopos, ruoškite seimui Įnešimus ir siųskite Įstatų 
Komisijai prisilaikant konstitucijos 5-jo straipsnio para-

Sausio mėnesio pabaigoje iš 
BALF sandėlio, 101 Grand St., 
Brooklyn. N Y., išgabenta 180,- 
634 svarų drabužių ir batų siun
tinys. skirtas nuo karo nuken 
tėjusiems lietuviams Vokietijo
je- 

šis yra didžiausias BALFo 
siuntinys ir susideda iš šių dra
bužių ir kitų reikmenų: vyrišku 
drabužių 649 ryšuliai — 51,767 
svarai, moteriškų drabužių 1,044 
ryšuliai—81,631 svarai, vaikams 
drabužių 284 ryšuliai — 20,668 
svarai, patalynės 82 ryšuliai —
4,051 svarai, maišytu drabužių:! dalį drabužių surinktų Bendro- 
marškinėlių, megstinių kepurai- j° Amerikos Lietuvių Šalpos 
čių, nosinių, pirštinių, pančiakų Fondo vajaus metu, pereitą ru- 

|ir kitu 31 ryšulys—2,546 svaru, denį. Kiekvienas BALF skyrius.LIETUVOS i 1,872 poros vyriškų batų. 10.260 parapijos ir kitos kooperuojan
DADTI7AKJAI porų motcriškv 800 porų i čios draugijos yra prie to vajaut 
1 AKI1ZANA1 batų vaikams. 590 poru koliošu, prisidėjusios. (BALŠFB) 

priešinasi —— ANT KŪJO-PRlEKALO; VĖL GARBINA JONĄ 
NUKRYŽIUOTOJI BAISŲJJNew York (LAIC).—Lietuvo

je leidžiamas laikraštis “Tarybų 
Lietuva”, Nr. 245, 1945 m. spalių1 
28, praneša kad A. Panemunės,; New York (LAIC).—Spring- 
Garliavos, Pakuonio valsčiuose fjeldo diecezijos žurnalas “The 
veikiančiojo partizanų dalinio ęatholic Mirror" įsidėjo puikų 
"Vėsulas" trys nariai: Vincas straipsnį apie Lietuvos kančias 
Juškevičius, Antanas. Blusevi-1—"Iron Souls". Jo autorius, ka- 
čius ir Simas Raslauskas buvo pitonas Aleck Richards, parodo, 
karo teismo teisiami už okupan- gilų Lietuvos istorijos žinojimą, 
tams atsidavusių pareigūnų žu- ypatingai naujausius laikus, 
dymą. Paaiškėjo, kad Juškevi- Straipsnio pradžioje, nukryžiuo- 
čiua. partizanų pasiųstas, past- tos ant kūjo ir piautuvo Lietu- 
stengė gauti Pakuonio Vykdo- vos paveikslas. Ypatingai autu- 
mojo Komiteto raštininko vietą rius atjaučia sunkią, išvietintų 
ir iš ten partizanams viską pra- lietuvių padėtį. Ryškiais žodžiais 
nešinėjo. Juškevičius ir Bluse- nupasakoja kas dabar darosi Lie- 
vičius sušaudyti, o Raslauskas tuvoje, nepamiršdamas nei atkak- 
gavo 15 metų katorgos. liai krašto laisvę ginančių part'

"Tarybų Lietuva" Nr. 247 pla- zanų. nei to baisaus jungo, kurį 
čiai rašo apie 3 kitus nubaus-1 Lietuvos žmonėms tenka dabar 
tus vyrus, kuriuos vadina poli-1 nešti. "Iron Souls — geležinės 
tiniais banditais. Jie, esą, plėšę 
ir, rusams ištikimus tarnautojus 
mirtimi grąsindami, terorizavo. 
Iš jų du broliai Strumilai pa
smerkti miriop, o Kaziui Šlap- 
šiui paskirta 15 metų katorgos.

/. Bile geram stovy kuopa ar narys turi teisę paduoti su
manymą taisyti Konstituciją.

2. Toks sumanymas turi būti pasiųstas raštu Konstituci
jos ir Įstatų Komisijai nevėliau 90 dienų prieš seimą Komisija 
tokius pataisymus, jeigu jie nepriešingi valstybių /statymams, 
studijuos ir paskelbs Susivienymo organe nevėliau trisdešimt 
(30) dienų prieš seimą.

3 Visos pataisos liečiančios Susivienymo Konstit m i/ą. Įsta
tus ir taisykles, turi būt pasiųstos tiesiog Statutų Komisijai. 
Tiktai šiai komisijai rekomenduojant tokios pataisos bus pa
tiektos Susivienymo sekančiam seimui apsvarstyti.

Kitus 55-tąji seimą liečiančius reikalus paskelbsiu 
vėliau.

ŠIURPI LĖKTUVO 
NELAIMĖ ELK 

KALNUOSE
Elk Mountain. Wyoming. — 

Vasario 2-rą Eik kalnuose sura
do sudužusį United Air Lines 
lėktuvą ir 21 (žuvusių lavonus. 
Kai kurie lavonai smarkiai suža
loti ir apdegą. Tas parodo, kad 
lėktuvas buvo apimtas ugnies. 
. Žuvusių suledėjusius palaikų? 
turėjo gabenti nuo kalno žemyn 
ir šunų Įraukiamom rugutėmis 
vežti į miestą.

Lėktuvo nelaimė įvyko sausio 
31 dieną.

Tarp žuvusių yra 12 kariškių, 
6 civiliai keleiviai ir 3 lėktuvo 
tarnautojai.

sielos—tiems didvyriams ir yra 
taikomas pavadinimas. Lietuvos, 
Pabalčio ir Rytų Europos dabar
tinių nelaimių priežastį autorius 
įžiūri nepavykusioje USA užsie
nio politikoje, "vergiškame pasi
davime" Stalinui, už kurias nuo
dėmes jis Ameriką kviečia prie 
atgailos. Capt. A. Richards 
straipsn; baigia šauksmu prieš 
melą—prieš sovietų melą esą 
Baltijos tautos yra slavų kilmės, 
prieš sovietų insinuaciją esą jos 
savo noru prisijungė prie ‘ — 
tinos Rusijos" i
mus nuodus, kad mažos tautos y- 
ra neramumų ir karų šaltinis

New York (LAIC).—Bolševi
kai. ieškodami istorinės analogi
jos (panašumo) savo kruvinai 
diktatūrai pateisinti, vėl garsiau 
ima garbinti carą Joną Baisųjį.

Rusijos teatruose dabar stato
mas specialus jam skirtas vaidi
nimas. pavadintas "Didysis Val
dovas". Rašydama apie tą vaidi
nimą. "Pravda" giria Jono Bai
siojo asmenį, kaip "drąsiai sto
jusį į negailestingą kovą su vi
daus ir užsienio priešais." Vaidi
nimas daugiausia sukoncentruo
tas į tuos baisaus Jono valdyme 
epizodus, kur jisai svajojo už
valdyti Livoniją (Latviją. Esti 
ją) ir Rusijai 
krantes.

Kaip žinome, 
kartu su Petru
bene pats žiauriausis Rusijos ca
ras. išžudęs ne tįk daugelį Ru
sijos ir ne Rusijos žmonių, bet 
nužudęs net savo paties sūnų, už
tat istorijoje nusipelnęs vardo 
"Baisusis

Įgyti jūros pa-

Jonas Baisusis 
Pirmuoju buvo

BALF PIRMININKAS 
VOKIETIJOJE

Kaip žinote, prieš Kalėdų šven-
, “Mo- ,cs Bendrojo Amerikos Lietuvių 

k prieš skleidžia- Šalpos Fondo pirmininkas kun

LEONARDAS SIMUTIS.
LRKSA Prezidentas

NUMIRĖ HARRY 
HOPKINS

New York.—Sausio 28-tą Me 
morial ligoninėje numirė buvęs 
labai artimas prezidento Roose- 
velto draugas ir patarėjas Harry 
Hopkins, 55 metų amžiaus.

Velionis Hopkins 1941 metais 
dalyvavo Roosevelto ir Churchill 
konferencijoje, kurioje sukurtas 
Atlanto Čarteris: jis taipgi da- 
vvavo istorinėse konferencijose 
Casablanca, Kaire, Jaltoj it ki
tose.

1935-1938 metais Hopkins buvo 
WPA administratorium: po to 
buvo komercijos sekretorium, c 
1941 metais jis buvo Lend-Lease 
orogramos viršininku.

— Nepri 
gerą pa- 
popieros 
pramonė.

LIETUVIŲ SKAUTŲ 
DRAUGOVĖS 

EUROPOJE
New York (LAIC).—Anglų, o 

taipgi amerikiečių ir prancūzų 
karių tarpe nemažai sutinkama 
buvusių tų šalių skautų sąjungos 
narių. Jų administracija noriais, 
leido veikti skautams lietuviu 
stovyklose. Šios žiemos pradžia^ 
je buvo sudarytas koalicinis lie
tuvių skautų štabas iš įvairių 
pažiūrų Lietuvos skautų veikėjų. 
Susirišta su Tarptautiniu Skau
tų Biuru Londone. Daromi žy
giai Lietuvių Skautų Sąjungą iš
eivijoje pripažinti teisėtu bolše
vikų likviduotos Lietuvos Skau
tų Sąjungos tęsiniu. Vietomis tu
rima jau ir uniformuotų lietuvių 
skautų.

Neseniai LAIC yra gavęs svčįl 
kinimą iš Danijoje esančių liet'' 
vių skautų. <T

■
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iki 1 doleri!- Ibi 
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World Bill of Right*

ŽIAURIAI NUŽUDĖ 
15 METŲ AMŽIAUS 

ROSE PALERMO
New York.—Vasario 2-rą, tuš

čiam name, tik kelios durys nuo 
namų, atrasta žiauriai nužudyta 
Rote Palermo.

15 metų amžiaus Rose Paler
mo vasario 1-mos naktį buvo šo
kiuose. Jos motina manė, kad 
duktė, kaip ji dažnai padarydavo, 
pernakvojus pas savo draugą ir 
visai nesirūpino jos likimu iki 
sužinojo, kokia mirtis ją ištiko. 
Autoritetai ieško piktadario.

AUTOMOBILIAUS 
NELAIMĖJE ŽUVO

PENKI KARIŠKIAI
Bedford, Pa.—Sausio 23-čią, 15 

mylių nuo Bedford, ant Pennsyl
vania Turnpike tilto, įvyko di
delė automobiliaus nelaimė. Žu
vo 5 kariškiai, iš kurių vienas 
(automobiliaus vairuotojas) John 
Latrick. 19 metų, yra kilęs iš 
Plymouth, Pa.

Automobilis taip smarkiai at
simušė į tilto barjierą, kad su
biro į dalis, nuplėšė žuvusių rū
bus ir baisiai sužalojo kūnus. Ma
šinos motorą rado 50 pėdų nuo 
katastrofos vieto*. Visų kariškių 
mirtis buto staigi.

dr. Juozas B Končius tremtinu 
reikalais išvyko į Europą. Kele
tą savaičių jis praleido Londone. 
Paryžiuje ir kitur. PneŠ kele
tą dienų pranešė, kad jis jau Vo- 

Į kietijoje lanko išvietintų lietu
vių stovyklas ir tiria bendrą lie
tuvių tremtinių padėtį vietoje. 
Ta proga jis sveikina visus 
BALF skyrius, draugijas, veikė
jus ir mielaširdingą Amerikos 
lietuvių visuomenę.

d.

ŽUVO 5 AMERIKIEČIAI F
Maraollh. PrarK.-&aija.—Vawa- lakštu* grąžino.

VISIEMS BALF v.H 
SKYRIAMS »SY

Pereitų matų gruodžio 29 
iš Centro visiems skyriams pa
siųsti žali lakštai, kuriuose sky
riai prašomi pažymėti skyriaus 
numerį, adresą, pereitų metų 
duokles ir valdybos narių pa
vardes ir adresus.

Iki šiol tik koletas skyrių tuos

Visi skyriai, kurk iki Šiol tų

VILNIAUS LIETUVIA 
IŠTREMIME

New York (LAIC). — Tl

POPIEROS FABRIKAS
VILNIAUS APYLINKE

New York (LAIC). 
klausomoje Lietuvoje 
žangą buvo padariusi 
kartonažo ir spaudos
Šioje šakoje 1939 metų pradžio 
įe Lietuvoje buvo 206 įmonės sv 
1,257 darbininkais. 51 įmonė si 
1,153 darbininkais dirbo spaudos
srityje, o kiti—popieros ir kar- daugybės lietuvių tremtinių j 
tonažo. Karo metu ši .pramonė 
labai nukentėjo. Kadangi Rusi- krašto. Jie parodo nemaža ve" 
joje yra didelė popieros stoka, lumo. Pav. vilnietis lietuvis ;

Cicienas Haffkruge redaguoi 
laikraštį "Kelyje Tėvynėn". t| 
me pat mieste leidžiamas ir n<* 
periodinis literatūros žurnalas, 
“Gintaras", redaguojamas J. 
Krūmino. Redakcijos Štabe taip 
pat yra vilniečių.

tai. kaip praneša “Izvestija", pir- 
mon eilėn rūpinamasi atsteigti 
Lietuvos popieros pramonę. Po- 
pieros fabrikas Vilniaus apylin
kėje jau paleistas. Netrukus tu
rėjo būt paleistas fabrikas N. 
Verkuose.

nemažai ir kilusių iš Vilnia

LIETUVOJE TROKŠTA 
GYDYTOJŲ

New York (LAIC). — Dauge
liui Lietuvos inteligentų, jų tar
pe ir gydytojams, atsidūrus są
jungininkų pusėje. Lietuvoje pri
trūko gydytojų. Kaip žinome, 
bolševikai visą eilę Lietuvos gy
dytojų išvežė į Sibirą, ar net, 
kaip dr. Žemgulį, Žiauriai nužu-

' dė. Dabar Lietuvoje negausiai 
' pasilikusius gydytojus tolydžių!
kilnoja ii vienos vietos į kitą. 
Vilniaus spauda, pavyzdžiui, pra
neša, kad į Saločius pasiųsti du 
gydytojai ir akulerė. Pravartu 
pastebėti, kad į Sibirą deportuoti 
gydytojai laikomi politiniais nu
sikaltėliais ir verčiami dirbti ka
torginius darbus. Jiems prakti-jJĮĮ’pdaJ Sausio 24 d. iš Haw"?ork< .< 

' 4 i r >11 \ ,.|||ftl|..n S r- Į > I - . « r Tlį'. ' ■ K - \ |

Į > ' neiti |r l.iikią Į.r. z.ulft

n -■enantirji »t. v\ m. ir luitą 

Vadinasi, dalis lietus imi-.

mų ko get o. gali ' e ■ r k i liNRK A 
globoa Yr* imlų, kad i - I

LIETUVIŲ DELEGACIJA PAS IŠVIETINTŲ 
ASMENŲ VIRŠININKĄ MAJ. SCHAFFER

Munchenas (LAIC).—Ižvietin- 
tų lietuvių atstovai spalių 21 die
ną lankėsi U. S. trečios armijos 
vado būstinėje, kur įteikė me
morandums maisto, drabužių, 
mokyklų ir ligoninių reikalu.

▼lėtintų asmenų viršimmifeas ma
joras Schaffer parei&ft, kad 
tarptautiniu .poMrfa, Raitijos 
valstybes jie laiko nawaHosnis- i 
Ateityje esą bosią Šelpiami n ■ 
globojami tik tie Bahijo® vai

Vokietijoje darbo nėra ii lie
tuviam* susirasti darbe visai ne
įmanoma. Vokiečių civilinė val
džia svetimtaučiams yra nepalan
ki ir laukia, kada jie greičiau aj 
leis jų Žalį. livietintieji lietu
viai yra labai dėkingi už Ame
rikos lietuvių rūpestį ir pastan 
ges padaryti jų padėti žmonii- 
k < , .

PAi.AI HA RlH.lhi- 
1 IFTl VIAMk
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BOLŠEVIKŲ ELGESIAI PIKTINA 
AMERIKIEČIUS IR ANGLUS

Įžūli ir nachališka bolše- ! 
vikų propaganda ir atakos 1 
prie# Katalikų Bažnyčios va
dus pradeda lįsti į pana
ges šaltakrauiams amerikie
čiams. Ir iš U. S. kongreso 
tribūnos pasigirdo energingi 
protesto balsai dėl tos Įžū
lios propagandos.

Nesenai sovietų oficiozas 
“Izvgs|Ja” piktai puolė Po
piežių P’jų XII-jį, būk jis 
•paskirdamas naujus kardi
nolus orisilaikęs politinių 
Vatikano išskaičiavimų, 
taipgi iMiktai puolė naujai 
paskirtu kardinolu New 
Yorko :rrkivyskupą Francis 
J. Snellman. Dėl tokios ata
kos atsiliepė U. S. Atstovų 
Buto d ė m o k r a t ų lyderis 
John W. McCormick iš 
Massachusetts. Jis savo pa- 
reiškiipe, paduotame spau
dai, salto, kad bolševikų ofi
ciozo puolimai yra nepagris- 

meiagingi ir žalingi pa- 
šaulio taikai. Tokios atakos 

» ir kitiBovietu Rusijos žygiai, 
korigresrr.ano McCormick 
žodžiais, daugeli, tikinčių .į 
pasaulinę taiką, verčia abe- 3 
joti bolševikų intencijomis; 
Tokie bolševikų elgesiai p&- 
rodb jų diktatorišką nusitei- 
kirtją ir pastangas Sovietų 
Unijos valią primesti liku
siam pasauliui.

Dė) Maskvos politikos ki- 
Inrkšt.Ųfe švysčioja ir Jungti
niu Thutų Organizacijos po
sėdžiuose. Vasario l-mą Pa
saulio Saugos Tarybos posė
dyje Anglijos užsienio reika
lų ministeris Emest. Bevin, 
atsakydamas j Sovietų Ru*i- 
Įos atstovų skundus dėl anp- 
'ų politikos Graikijoje, ne- 
Tyniodanjas dalykų bovel- 
,ion, pareiškė, kad bolševikų 
niopaganda išstato taiką pa- 

L ; n. Mat, Sovietų atstovas 
jVisinsky apkaltino analus, 
' h jų laikomi Graikijoje 

i garnizonai padeda mažumai 
diktuoti savo valią daugu- 

. mai ir kelia šalies viduje ne; 
tvarką. Bevin nurodė, kad 

i anglai galėjo Graikijoje pa- 
j daryti ū patį, ką Sovietai 
padarė Rumunijoje užkar* 
(darni saliai raudonųjų vai- 
j.dz i. vienok anglai to nesis
ek i ai Anglų tikslai yra padėt 
' v ūkams sustiprėti ekono- 
| miškai, politiškai ir milita- 

riskai. Anglų garnizonai ten 
randasi pačiu .graikų pagei- 
diū irnu, ir kaip greitai grai
kai atsistos ant mvo koją.

| Miglai iš ten savo garnizonus

Sibirą, neužkankintų kalėji
muose ir koncentracijų lage
riuose, arba tuč tuojau nesu- 
likviduotų.

Jžūli bolševikų taktika iš-, 
vedė iš kantrybės amerikie
čiu delegacijos narį (UNO) 
senatorių Tom Connally iš 
Texas. Sovietų delegatai pa
sipriešino Connally pasiūly
mui suteikti tokį pat pripaži
nimą Amerikos Darbo Fe
deracijai, koki nori gauti 
tarptautinė profesinė darbi
ninkų unija—World Fede
ration of Trade Union, bū
tent sprendžiamą balsą U. N 
0. ekonominėje ir socialėje 
taryboje. Sovietų atstovas 
Gromyko ir Maskvos pa
stumdėlis, neva Ukrainos at
stovas (nemokąs ukrainie- 
tiškai), Dimitri Manuilski 
argumentavo, kad ADF nė
ra tarptautinė organizacija, 

. dėlto ji negali turėti tokio 
pripažinimo, kaip kad W. F.

. T. U. Tada Cpnnaliy 'jiems 
atkirto šitaip:-t .

' iftdesimt bilijonų 
*tės militarių reik-dolenų^

mėnų, kurie padėjo jums, 
kai iūs stovėjote prie Stalin
grado ir Maskvos, atėjo iš a- 
merikiečių darbininkų ran
kų. Ir dabar, kai, karas iš
loštas, amerikiečiai darbi
ninkai nori teisingo pripaži
nimo.” Toliau Connally, nu
rodęs, kad ADF yra tarptau
tinė organizacija, nes jos 
skyriai veikia netik Jungti
nėse Valstybėse, bet ir Ka
nadoje, pridūrė: “Ar ADF 
buvo tik nacionalė organiza
cija, kai ji siuntė užjūrin lai
vus. tankus ir kanuoles?”

Geras reiškinys yra tas, 
kad Įžūli raudonųjų politi
ka susilaukia griežtesnės 
kritikos, užpelnyto įvertini
mo ir pasmerkimų.

Išrodo, kad pirštiniuotos 
diplomatijos dienos baigiasi.

LIETUVA RUSINAMA
VISU TEMPU

APIE “TAUTŲ BROLYBĘ!
SOVIETŲ RUSIJOJE

“Naųjį®nos” paduodj,jd< 
mių 
lino 
do .., __
praktikos , pasėkoje, 
“N.’,’ “visa eUė * jjlRzSMh 
tautų, kurios^gyveno sovietų 
valdžioje, jau yra ‘išraudos 
su šaknimis’ ir jų autonomi
nės respublikos panaikin
tos.”

"Jų gyventojai, toliau rašo 
N.’, per 20 su viršum metų bu

vo auklėjami leninizmo-stali- 
nizmo dvasioje. Juos valdė vie
nintelė Sovietų Sąjungoje tei
sėta komunistų partija. Jie ne
turėjo progos patirti nieko ki
ta. kaip tiktai tą, ką jiems ka
lė į galvas sovietų mokykla, 
sovietų spauda ir komunistai 
agitatoriai. O betgi, kada įsi- 
Vekžė į jų teritorijas vokiečių 
^čmija, jie puolė jai į glėbį!

"Pasinaudoję proga, kad 
Krymą okupavo priešo jėgos, 
vietiniai gyventojai totoriai 
paskerdė dešimtis tūkstančių 
rusų, šiaurės Kaukazo miestai, 
daugumoje dargi apgyventi ru
sų, rengė iškilmingus priėmi
mus Hitleriui ir nešė jam do
vanas.

“Kaip jie galėjo virsti ’na
ciais’. niekuomet pirmiau sa
vo gyvenime negirdėję ir ne
matę hitlerininkų?

"Kada f- valdžia sugrį
žo j tas su*., i. j vietas, tai ji 
’padarė tvaiką’: vienus sušau
dė, kitus masėmis išgrūdo į 
b.biro šiaurę.

"šitaip elgdavosi senovėje 
Egipto faraonai ir Babilonijos 
karaliai su užkariautųjų šalių 
gyventojais. Bet Šiandien taip 
elgiasi ‘darbininkiška valdžia*, 
kuri ’ giriasi ■ savo ’socialistiš- 
kais atsiekithais’!

“Tūkstančius išžudyti, mi- 
lionus išvežti j mirties stovyk
las Sibire—štai kokiu tyjdu pa-1 
gal leninizmo-stahnizmo re
ceptą yra ‘sprendžiamas’ tautų 
klausimas.

1Ų, kaip ĮUenil| 
Įpiląs praktikoj

"Nė vienoje kitoje šių die
nų valstybėje nėra tokio aš
traus antagonizmo tarp cen- 
trtknės valdžios ir. tautinių 
ImSįįų, faW> Sovietų iSąjun-«0ų, Wip Sovietų 

' Jaą iftkąį 
4 u 
lankas,1 kuris yra •u-

, į nsilži- 
’niška sovietų imperija suskil-

tatai jau dabar Maskvoj uire- 
gistrueti. Bus pažymėta, kiek 
nuošimčių balsavo—ne visur 
vienodai: vienam apskrity 9t.O9 
nuo*., kitame 9S.03, trečiame 
97.05 ir tt. Skaičius 100 nttot. 
bus vengta, nes bolševikai su
prato, kad visas pasaulis juo
kiasi ii jų 'vienbalsių ir limt- 
procentinių rinkimų*. Toks vai
kiokas pasigyrimas jau išeina 
iš mados. Be to, Maskvoj jau 
įsakyta išrinktajam po balsavi
mų 'seimui’ nužemintai prašy
tis į Sovietų Rusijos Sąjungą. 
Žodžiu, 1940 metų bezdžionka- 
vimas įvyks 99.05 nuošimčiais."

[TAUTININKAI ATMETĖ AMERIKĄ
UETUVIŲ KONGRESO PASIŪLYMĄ

d šiame ginč4 
'Sovietu
J. Rili " ■ itGĮt 

Iv.ikl nosimitnūt.i i >• ' t,.t 
M.iskvos politika

III i <kr lč
t.k vu-no

1 i
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tų į šmotus.
"Bet Maskvos despotai sie

kia pasiglemžti vis daugiau ir 
daugiau svetimų žemių ir tau
tų. Stalino grobuoniška poli
tika krauja dinamitą po rusu

imperijos pamatais.’

OKUPANTAI LIETUVOJE 
ATVAIDINS 1940 METŲ 

KOMEDIJĄ
Raudonieji okupantai Lie-i 

tuvoje rengia naują rinkimui 
komediją. Tai nauja politi
nė kilpa greičiau prismaug
ti Lietuvą. “Darbininkas” 
dėl tų rinkimų rašo:

"Bolševikų spauda prasita- 1 
rė, kad kovo mėnesį Lietuva | 
bus formaliai atiduota Sovie- | 
tams. Ta žinia vargu iš piršto 
išlaužta. Amerikos bolševikai 
nieko savarankiškai nerašo, y- 

| pač tokiais svarbiais klausi
mais; viskas daroma Maskvos 
įsakymais ir nurodymais. Tad 
ir gandas apie Lietuvos išda
vimą gali pasitikrinti. Čia su
puola keletas aplinkybių Vi
su pirma, Maskva planuoja 
pravesti Lietuvoj rinkimus va
sario mėnesį. Suprantama, rin
kimai bus tokie pat kaip 1940 
m., vadinasi, tik apgaulinga 
komedija, gal su viena kita į- 
vairenybe. bet esmėje tas pats 
tipingai bolševikų pasityčįoji- 1 
mas. Kandidatai rien komunis
tai, bąhuoti visi gyventojai 
priversti; gal prisidės kelioli
ka tūkstančių daugiau atkraus- 
tytų iš Rusijos kacapų (jie kei
čia savo pavardes lietuviško
mis) ; kas nebalsuos, negaus 
maisto kortelės, t. y. turės ba
du mirti. Balsavimas bus ‘vi

suotinis ir vienbalsis’, jo rezul-

NUSIKALTĖLIAI TEISIA 
NUSIKALTĖLIUS

“Vienybė” rašo:
"Berods, nelengva suprasti 

Šių dienų žmones.
"Nuremberge, Vokietijoje, 

teisiami naciai todėl, kad jie 
karo metu nusikalto visai eilei 
tarptautinių įstatymų ir, apla
mai, žmoniškumo -principams.

"Bet, be anglų ir amerikie
čių, tuos karo kriminalistus tei
sia ir rusai. Tai tie patys ru
sai, kurie šiaru’’ 
tisas tautas tik todėl, 
nori būti laisvos.

"Nusikaltėlis teisia nusikal
tėlį.

"Bet . . . šių dienų Europoje 
tai vadinama teisingumu."

ujian smaugia iš- 
ik todėl, kad jos

APIE SOVIETIŠKĄ ŽEMĖS 
REFORMA LIETUVOJE

New York (LAIC)—Kvislin- 
ginė Lietuvos vyriausybė Mas
kvos spaudoje (Izviestija Nr. 
282) giriasi, kad 79 tūkstančiai 
mažažemių ir bežemiųzaprūpinta 
žeme, apdalinta 50 milijonų rub
lių paskola ir aprūpinta 1,200,- 
000 kub. metrų statomosios me- 
(Ižiagos. Be to, parūpinta aštun
tai tūkstančiai arklių ir 5 tūks
tančiai tonų sėklų.

Tačiau, tie pasigyrimai visai 
kitaip atrodo faktų šviesoje. 

į Neseniai Lietuvą apleidusių liu-

tuo ja netoli 1,000 rublių. Paga
liau, visi supranta, kad ta že
mės reforma yra tik pereinama
sis laipsnis į kolektyvių ūkių sis
temą. Paleckio vyriausybė vita- 
me kopijuoja Rusiją, gi Rusijo
je, kaip žinome, žemė nedalija
ma.

Tikroji žemės reforma Lietu
voje buvo pravesta nepriklauso
mybės metu. Iki 1939 metų Lie
tuvoje bežemiams ir mažaže
miams buvo išdalyta 1,774.099 ak- 

___ _____ _________________________________ rM- I skaičių įeina ir Žemės 
New York <LAIC)._ Lietuvos|dininkų žodžiais, tiek sovietų re- sklypai duoti kultūriniams rti-

mokyklose visokiais būdais sten
giamasi aukštinti rusų kultūra. 
Pavyzdžiui, šiais mokslo metais 
per ištisą mėnesį Pedagogikos 
linstitatuose Kaune Ir Vilniuje, 
kaip "Pravda" praneša, bus mi- 
nlmaa Lietuvai visai svetimas ir 
nežinomas rusų pedagogas K. D. 
Ušinski, nuo kurio mirties suei
na 75 metai. Visose mokytojų |e- 
rainarijose organizuojami posė
džiai su paskaitomis apie tą ru
są. Miestuose ir apskričių cen
truose tuo tikslu net šaukiakni 
■s^®cJ@EQs mokytojų suvažiavimai. 
Pedagoginės literatūros leidyk- 
la Išleidžia lietuvių kslbon i* 
verstu Modynskio
knygą: rasų auklftuias

klamuojama Žemės reforma su- kalama, kaip mokykloms, vaikų 
silaukč visiiko fiasko. Tariamo- aikštelėms, miestp sodnams ir tt. 
ji biednuomenė (mažažemiai) 
žemę imti atsisako, nes vyriau- 
jšnčiame chaose nieks netiki į 
pastovesnį rytojų, dar mažiau į 
sovietinę tvarkos ateitį.

Kas gali savo ūkelius meta ir. 
eina laimės ieškoti į miestą.

smuw krantuose Ta n’tu 
suma |H>lilika neleidžia tn 
kraštu žmonėms, išvaran
tiems ilg" sunkaus karu ir "- 
kupaciju, grįžti prie ramaus 
kūrybinio darbo; ui m tai 
tūkstančių pabėgėlių ir

i.>« km £os fefeSte apie t®

UNO Sekrriormni

/.onrfnnjs San* ' ' •« ’ 
tintu Tautu O: g«ni/a< i l S - , . ,

tremtinių bijo grįžt; į gimta* O ) sekretorium išnukta^ N
pMtoge& kid raudonieji c*
Inmonfrr naUktanoftutm i1 ris Trygve Lie. 50 metų

N. ■

Kadangi mūsų spaudoje ir 
visuomenėje seniai buvo 
svarstomas vieningumo rei
kalas veikime dėl Lietuvos 
išlaisvinimo ir kadangi šituo 
klausimu Amerikos Lietuvių 
Kongresas priėmė tam tikrą 
rezoliuciją, tai Amerikos 

i Lietuvių Taryba šiuomi pra- 
j neša visuomenei kas seka:

1. Visos Amerikos Lietu- 
I vių srovės, kurios stoja už 
Lietuvos nepriklausomybės 
atstatymą, ir mūsų didžio
sios nepartinės organizaci
jos, per visą karo laiką dir-

žingstiio it tautininkų punta, fl 
mes sprendžianir, kad tas jų S 
rastai., tai paskutinis jų ŽO* "J 
dis kalbamuoju vieningos 
veiklos klausimu «

"Is parr i skini o matom*, *j 
kad asmens, pasivadinusieji

tini tiku ir Amrrican Friends ■ 
o! I itliuania vardais, visai 1 
H'.-s'al vora apir vtoimia , A- fl 
merik ox I I- t m I ., . t>a ir ■ 
nebando nė svarstyti Kon- V 
greso pasiūlymo, kad n.ati 1 
ninku srovė įeitų j I a . bą I 
‘ketvirtadalio atstovų ..otv- I

‘Vietoje to, jie kaib< jm I 
sudarymą kokio tai ‘Aukv ■ 

__ __  ___f __ _ čiausio Amerikos Lietuvio 
y., tautininkai, su kai kuriais Komiteto’ ii Amerikos I n - 
uavieniais asmenimis, veikėjluv*ū Tarybos ir ALM l.VS 
atskirai. Bet šios grupės na- atstovų, šis jy ©atow/ymas, 
riai nuolatos kaltino Ameri-;a>*^u» neturi nieko bendro 
kos Lietuvių Tarybą, ir ypa- ,u Amerikos Lietuvių Kon- 
tingai josios Vykdomąjį Ko- greso pasiūlymu. ’
__ f x _ a. » J .**L  __!    ** IL ■ m n JI !.#■«* <4

|UQ, MCI v v... .

bo sutartinai, susivienijusios 
Amerikos Lietuvių Tarybo
je. Viena tiktai, atsimetusi 
nuo A. L. Tarybos, grupė, t.

Kongresas nemanė, kad 
turi būti įsteigtas ‘ankstesnis’

mitetą, dėl mūsų visuome
nės jėgų susiskaldymo.

2. Amerikos Lietuvių Ta- u* Į° išrinktą Amerikos Lie- 
ryba kelis kartus stengėsi iš- *UV,V Tarybą komitetas, ar-

GRįŽIMAS | SOVIETIJĄ 
BAISESNIS UŽ MIRTI
“Vienybė” rašo:
"Ar jūs girdėjote, kad žmo

gus, atsidūręs tarp gaisro ir 
upės, šoktų į ugnį, o ne į van
denį?

"Toks klausimas kyla, skai
tant pranešimus apie išvietin- 
tus rusus Vokietijoje. Tie žmo
nės viens kitą žudosi, kad tik 
nereikėtų gyviems grįžti į So
vietų Rusiją.

"Ir didžiausiu nusikaltėlis, 
eidamas į teismą, dar turį. vil
tie* kaip nori Aiėngft ■ 
mą*. . ’»•

"Bet rusai, atsidūrę ."Vokie
tijoje, žino, kad grįžimas į sa
vo tėvynę jiems yra baisesnis, 
negu mirtis.

"Ar dabar aišku, kodėl iš- 
vietinti lietuviai nenori grįž
ti į bolševikų okupuotą tėvy-

Tuo būdu, Lietuvoje buvo su
daryti net 45,000 nauji ūkiai, o 
įskaitant naujakurių šeimas, viri 
200,000 asmenų buvo aprūpinta 
nuolatiniais pragyvenimo šalti
niais.

okupantai kur įmanydami, ap
gyvendina iš Vokietijoj ateinan
čius perėjūnus, bet ir tiė dide
lio nord likti vietoje Atrodo, 
šiaip, Lietuvos kaimas apytuš
tis—-dalis ištremta, dalis mobili
zuota, dalis atsidūrė pas vaka
rų sąjungininkus, dalis išėjo į 
partieanus. *

Iš sovietų aukščiau paduotųjų 
faktų matyti, kad beveik dešim
čiai naujakurių teduodamas tik 
vienas arklys, viena karvė išeina 
penkioms naujakurių šeimoms, o 
sėklųl vienam naujakuriui teduo
ta tik 150 svarų. Duodami gi

LIETUVIŲ SĄJUNGA 
TURI 157 SKYRIUS

BALF VAJAI

kA A v ,r. •
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aiškinti, kodėl anksčiau pa
minėtoji grupė nesideda prie 

; mūsų bendro darbo, kvietė 
jos atstovus pasisakyti, ar 
jie nori veikti Taryboje, ir, 
jeigu taip, tai kokiomis są- 

I lygomis. Bet iš jų pusės nie
kuomet nebuvo gauta aiš
kaus žodžio. | mūsų konkre
čius paklausimus, žodžiu ar 
raštu, jie neduodavo atsaky
mo.

3. Pagaliau, tas vieningos 
veiklos klausimas iškilo A- 
merikos Lietuvių Kongrese, 
Chicagoje. Čia pats Kongre
sas ėmėsi iniciatyvos, nutar
damas kviesti tautininkų 
grupę stoti j Amerikos Lię-

ba kad viena už jos ribų e- 
santi srovė turėtų naudotis 
privilegijomis, kurtų sau ne
reikalauja nė viena kita mū
sų visuomenes grupė.

“Iš jų pareiškimo galima 
numanyti kad jie yra nusi
statę ir toliau daryti savo 
‘žygius’ atskirai nuo organi- :■< 
z uoto s Amerikos Lietuvių Š 
Taryboje visuomenės; kai- $3 
bėti visų lietuvių vardu, kaip fl 
kad jie darydavo iki šiol, ir J 
rinkti iš publikos aukas i sa- ą 
vo atskirą, visuomenės ne
kontroliuojamą iždą. Vie
ningo veikimo idėją ta pras- i 
me, kaip ją supranta Ame- .j 
rikos Lietuvių Taryba ir

tuviu Tarybą tokiomis pW**P J* bu*» i*rc.ikitį Kon*

MAISTO RINKIMO VAJUS 
vis dar eina pirmyn. Į sandėlį 
kasdien ateina nauji maisto siun
tinėliai. Siųskite kiek galite, nes 
maisto pareikalavimas Europoje 
didėja.

KNYGŲ VAJUS. Knygos vis 
dar teberenkamos. Kas turite at
liekamų knygų, pasiųskite į san
dėlį, kur jou jau rūšiuojamos it 
paruošiamos pasiuntimui. Sausio 
mėn. Belgijon išsiųsta 293 sva
rai knygų.

ŽAISLŲ VAJUS. Prieš Kalė
dų šventes prašėme mūsų skyrių 
ir kooperuojančių organizacijų 
rinkti ir raginti savo apylinkių 
žmones nupirkti po mažą dova
nėlę lietuvių tremtinių vaiku
čiams. Tokių dovanėlių gauta la
bai mažai 1

ŠPROTO ĮRANKIŲ VAJUS, 
šia proga norime pakartoti, kad 
livtuvių mokyklinis jaunimas j- 
vkirioae Europos valstybėse pra
šo ir maldauja visokių sporto j-

tąič&ips, kokias joje tuK kk 
tbs Srbvts. Tačiau, ir šis or
ganizuotos visuomenės at
stovų žingsnis nedavė pasė
kų, kaip tatai paroda žemiau 
dedamas Amerikos Lietuviu 
Tarybos nutarimas.

Reikia tiktai pridurti, kad 
ta grupė, vartodama savo 
paprastą strategiją, ir šį kar
tą neatsako.tiesiai j pasiūly
mą, o bando iššaukti ginčą 
dėl tam tikru J. A. V. Kon-

meta^ .
“Apgailestaudami, kad U s 

tautininkų nusistatymas ne- 
leidžia išsipildyti pareikš
tam Kongrese mūri visuo
menės norui, mes betgvt tu
rime viltį, jogei tai nesutrflk- 
dys mūsų pastangų dėl Lie
tuvos išlaisvinimo.

Amerikos Lietuvi) i Taryba

-i

gresui įteiktų rezoliucijų. “MŪSŲ BALTINIAI 
Tai vra visai kitas klausimas, Y 
kuris su vieningos veiklos 
problema neturi jokio esmi
nio ryšio. Pirma juk turi bū
ti susitarta veikti išvien, o 
jau tada būtų galima svars
tyti konkrečius sumanymus. 
Nuo tokio vieningo darbo 
tautininkai atsisako.

4. Nutarimas, priimtas šių 
metu sausio 16 d., ir dabar 
skelbiamas gerbiamos visuo
menės žiniai, yra toks:

“Amerikos Lietuvių Kon
gresas, įvykęs Chicagoje pe
reitų metų lapkričio 29*30 
dd., ir gruodžio 1 d., nutari 
paraginti tautininkų grupę, 
kuri veikia atskirai nuo A- 
merikos Lietuvių Tarybos, 
stoti į Tarybą lygiomis teisė
mis su kitomis mūsų srovė
mis, kad darbas nepriklau
somos Lietuvos atstatymui 
būttų sėkmingesnis. Ameri
kos Lietuvių Tarybai Kon
gresas pavedė iį nutarimą Į-

JAU SUPLYŠO...”
Taip iš Europos rašo beveik 

kiekvienas
Taip rašo jūsų brolis, sesuą ir 
giminaitis. Ką jūs darytum et, 
jeigu jis pabaladotų į jūsų m 
ris ir pasakytų, kad sudegė jo 
namai, jo turtai ir jo manta, kad

lietuvis tremtinis.

ŽŪKLAVIMO ĮRANKIŲ VA
JUS. Meškeriojimas Amerikoje

^iVakantv VoHriHijk (LAIC).- ;
šalia VliJiKto, Vfcra*'Europos iš
eivijoje etaWMMB Metavius jun
gia, jiems vg^muja* ir juos in* 
formuoja Lietuvių Sąjunga, ku
ri įvairiose Vokietijos vietose tu
ri 157 skyrius. Lapkričio 22-25 d. 
įvyko jos apy; 4ų ristovy su
važiavimas. Nutarta pakeisti są
jungos įstatai, kad sąjunga Mi
tų gyvei n s a,
išeiviją Vokietijoje. Iki S>iol są-

, ' • !>. ' A.V,V- W u ■ . I !!■ Į r
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tinėje Europoje—maisto šaltinis. 
Pagelbėkite tiems, kurie nori sau 
maisto rasti.

MEZGIMO RATELIAI. 
Darbščių lietuvaičių pastango
mis, tikimės aprūpinti nemalą 
fekaičių lietuvių tretinių vaiku
čių. Prie j a u’ ank&Čiau paskąftMg 
mezgamo ratelių prisM&jo dar &V. 

I < . 4 .s ju 4| . a 1 ■ <-.K e

Wms. ir lt. Jurgio ——-•** 
K -r hr.tr: N Y
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"A. L. T. Vykdomasis Ko
mitetas pasiuntė kopijas 
Kongreso rezoliucijos, ku
rios tekstas kiekvienam jūsų 
yra žinomo, su. atatinkamu 
laišku, tautininkų JLietuvai 
Vaduoti Sąjungai, ( 
sis, ir vadinamo* i 
Lietuvių Misijos 
M, ChWgfcfe-. Ui .
k<> link r AM tuose pasirodė d-

( Irv-lsn
Anirriki'«
pi t mini n

• kiek 1st

lutio kūno pridengei? Ką d*ry- 
tumėt, jeigu jis, i.">esęs drebtn- 1
čią ranką. papraSy: paaukoti I
jam baltinių, bent vienus apsti v , 
nius marškinius? Jūs pakviest li

mit jį į vidų, pavalgydintumėi, j
aprengtumėt ir dar apdųvanoję j
išleistumėt. j

Nuo karo nukentėjusių lietu- ,,
vių padėtis yra lygiai tokia, kaip 
to padegėlio, kuris visko maato- J
jęs stengiasi bent savo gyvybę 
išgelbėti, po didelio gaisro.

Mes žinom - < l jus jau VMR* 
davę drabužiu ir daiktu, bet —et' 
taip pst žinome. - > ! uis turite 
gerą širdį i ,■ ibte. pa-
dovanosite ir baltinių tą adai- j 
mingą padegėlį ir jo šeima tgel ' ’ 
bėti. J

Aukokite apatinių drabužių mI 
mote s vaikaan*k‘d^l
Savo 

fefitas ■ 
i '<• ,

n aUako j Amrrkoi l ietu-' 
v>ų Kongreso pasiūlymą. 
Paskui to pareiškimo nuo- Į 
rašai, su L. V S ptrmintnko)

ntm V'in J
• persike)!: i

l 1. ' r h , ' ■ •, , ; ,

, > 11 ■ k ' 11 < 1

rruisii xa-iHc

:• . k 1
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StUNTlHYS 
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»r sekretoriaus parašais, be dėtis dralmMą A
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linkimą gtnautm pasisekimo ’’Nesulaukdami
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Pol i t i nes Laisves "LINCOLN AS-PREZIDENTAS"

į Politinę Vergiją
Ražo DR. B. KAZLAUSKAS

( i ę.inys)

) Politinę Vrigiją

Lietuvos • spiiblikoe sudarytose
itartyse su Sovieto Sąjunga (1920 metų 
arkos Sutartis, 19ĮE8 metų Nepuolimo ir 
Iraugiškumo sutartis. 1939 metų Savitarpi
us Pagalbos sutarthy ši pastaroji užanga- 
ayo nepažeisti ir gerini Lietuvos respubli- 
os nepriklausomybę ir pasižadėjo jokiu 
įveju nesikišti i Lietuvos valstybės vidaus 
antvarką. 1940 metu birželio 15 dieną So- 
ietęi Sąjunga visus šluos savo iškilmingus 
•ašižadė’jimus sulaužė ir militariniai užėmė 
Jetuvos valstybės teritoriją. Nieko nelauk
iama Sovietų Sąjunga suformavo naują 
Jetuyos vyriausybę; kuri netrukus pravedė 
inkimus į tariamą seimą. Šie rinkimai, kaip 
r.pati vyriausybė bei sovietinis veikimo me
nas, buvo visiškai neteisėti ir priešingi de- 
nokratiniams principams. Šių rinkimų prie- 
ingum&s demokratinėms tradicijoms yra 
ame, kad jų pasirengimo periode buvo vi- 

politinės demokratinės partijos uždary
tos ir jų vadai suimti. Buvo leista rinkimams 
ruoštis ir kandidatu sarašą parengti tik vie
nai Komunistų partijai. Kad demokratiškiau 
skambėtų ir atrodytu nežinantiems, komu- 
niMų partija rinkimams parengė kandidatu 
są?ąšą, kiii^jp^sdino faktiškai neegzista’- 

bb Sąjungos” sąrašu.
pių vadų išdrįsusių 
tų sąrašą buvo su- 
ivienam kandidatu 
tai buvo iš anksto 
ūktasis - “parlamen-

Kalėtas uh-ialistinn 
formuoti antrąjį ka 
iftjti ir įkalinti. E& 
.Bfcrašui, rinkimų re 
aiškūs. Tokiu bū d ,
tas” begėdiškai saw pasisavino teisę balsuo
ti už Lietuvos prijungimą prie Sovietų Są- 

■ jungos. < ;
Sovietų Sąjunga ne tik kad panaikino 

Lietuvos valstybės nepriklausomybę, bet ir 
atėmė jos piliečiams minimalines demokra
tines laisves ir įvedlTHitlerio terorui prilygs
tantį arba net jį kai kur pralenkiantį reži
mą. Kad šis’teigdmas nebūtų vien “Tuščia 

■fenokratijos ir kąjūn^ninkų priešų fašisti
ne propaganda,” leiskiniūTkalbėti faktams.

Politinių Partijų ir Organizacijų 
į Likvidavimas{■K'-' ■

Raudonosios Armijos įkandin Lietuvon 
^atvyko su ištisu gerai paruoštu darbo pla
nini Maskvos ekipas ir politinė policija N. K. 

V. D. Pirmiausia buvo duotas smūgis lie- 
, -tuvių tautos demokratinei sistemai, sulikvi- 

duojant visas politines partijas ir jų vadus. 
Taip buvo tuojaus pat dekretais arba po
licinėmis priemonėfliis uždaryta visos poli
tinės partijos. Buvo leista veikti ir visaip 
mušti tik komunistu partijai, kuri Lietu-

suimtas ir nieks nežino, kur jis dingo. Isto-, 
rijoje negirdėtas diplomatinis skandalas:* 
suimamas draugiškos valstybės niiuisteris1 
atvykęs atlikti jam jo vyriausybės pavestus 
uždavinius.

Buvo suimti taip pat beveik visų ideolo
ginių organizacijų vadai, būtent: “Pavasa
rio” Federacijos. Ateitininkų Federacijos. 
Krikščionių Darbininkų Sąjungos, Jaunimo j 
Sąjungos, Katalikų Veikimo Centro, Šaulių 
Sąjungos, Jaunosios Lietuvos ir kt. Yra ne
įmanoma išvardinti visus suimtuosius, nes 
1940 metų birželio mėn. 17 d. ir rugpjūčio 
mėn. 24 d. laikotarpy, t. y. per 2 sovietinio 
(“demokratiškiausio pasaulyje”) režimo 
mėnesius buvo suimta ir nežinomam liki
mui kažkur išgabenta 12,000 geriausių rink-Į 
tiniu Lietuvos valstybės piliečių. Šie suėmi
mai tai buvo tik sovietinio režimo debiutas. 
Teroras ir areštai tęsėsi sistematiškai, pla
ningai per visus 1940 metilu ir savo kulmi
nacinį punktą pasiekė 194Tlm'etų birželio 14 
ir 15 d. d. naktimis. Tūkstančių tūkstančiai 
žmonių buvo atplėšti nuo jiį še'frnų, nuo nuo
savybės, nuo tėvynės ir hežmoniškiausiom 
transporto priemonėm išgabenti į tolimiau
sius Sibiro ir kitus laukinių kraštų darbo 
lagerius. Jie visi buvo apšaukti “priešso- 
vietiniu elementu” ir “liaudies priešais” 
vien dėl to, kad jie mylėjo savo tėvynę, lais- 
yę, buvo prisirišę prie savo labai sunkiu 
darbu įsigytos nuosavybės. Taip per vienus 
soivėtų vąldvmo metus, nuo 1940 m. birže
lio mėn. 15 d. iki 1941 m. birželio 22 d. 
mažoje 2,5 milijonų gyventojų valstybėje 
buvo nužudyta, suimta, įkalinta arba ištrem
ta į Rusijos tyrus 40,000 žmonių. Daugelis 
politiniu kaliniu buvo pačioje jų tėvynėje 
nukankinti ir sumesti j masinius grabus. 
Taip buvo rasti masiniai grabai: Rainių miš
ke (prie Telšių), Pravieniškiuose ir Petra
šiūnuose.

’ ANGLIŠK AI-LIETUVIŠKAS ŽODYNAS
ENGLISH-LITHUANIAN DICTIONARY

Žodynas turėti savo knygyne yra be galo naudingas dalykas, 
nes jis yra geras kalbos mokytojas ir stiprus patarėjas.

Mes siūlome jums AngHikai-Lietuviiką žodyną, kuris yra 
laikomas vienas iš geriausių. Jo formatas-dydis: 6 coliai per 4”. 
400 puslapių; kietais, stipriais audeklo apdarais. Parduodavo po 
$4.00; dabar mes jums siūlome bargeną—atiduodame už $3.00. Mes 
jų nedidelį skaičių turime. Prašome skubiai užsisakyti.

Užsisakant žodyną, mums laišką rašyti nereikia, tik įdėk j 
konvertą kuponą su $3.00, ir tuojau gausite puikų Angliškai-Lietu- 
višką Žodyną.

Užsakymus siųskite :

“GARSO” ADMINISTRACIJA
P. O. Box 32 Wilkes-Barre, Pa.

-GARSO" ADMINISTRACIJAI.
Siuomi siunčiu $3.00 ir praiau prisiųsti A ngliŠkai-Lietuviškį 

Žodyną:
Vardas .............. ........................................................ ............ ...................

Adresas ...... ......................................................... .....................................

......................................................................................................................................................................................................""r’

MALDŲ VAJUS TADO KASC1USKOS
UŽ LIETUVĄ! SUKAKTIS

(Bus daugiau)

KAREIVIO MALDA UŽ LIETUVĄ
Viešpatie Dieve, Aukščiausias Valdovai, 
Tavo vaikeliams mums žodi leisk tarti! 
Aukos, šventajai paskirtosios kovai, 
Širdį sukruvintą turi, Vadovai, 
Rūpestį vieną! Leisk širdį atverti!

Žodį leisk tarti!

Vieno dalvko negalim iškęsti, 
Vieno dalvko negalim tylėti! 
Laisvę Tėvynė vėl gali prarasti!.. 
Viską, vai viską Tau trokštam pašvęsti, 
Teikis tik. Tėve, jos pasigailėti!

Teikis padėti!

Tiek daug buvo rašyta apie 1 
Abraham Lincoln, kad dabar yra 1 
labai sunku rašyti ką nors nau
jo. Bet J. G. Randall, jo nese
nai išleistoje knygoje, ‘‘Lincoln į 
the President" duoda naują vaiz
dą.

Autorius yra istorikas ir var
toja originalius rekordus, ne
spausdintus raštus, mėgindamas 
paduoti įvykius ir situacijas taip, 
kaip jie būvo Lihcolno dienose. 
Tokiu būdu Lincolnas mums vi
siems lieka artimas ir šiandien 
jis būtų tikrai įvertinamas ir 
naudingas.

J. G. Randall knygos pradžio
je pabriežia faktą, kad Lincolno 
karjera yra įrodymas demokrati
jos progų. Mums šiandien reikė
tų geriau įvertinti Lincolno li- 
berališkumą. kaip jis vertino 
žmogaus teises, žmonišką kilnu
mą, kaip simpatingai atsiliepė Į 
darbą ir nemėgo partizaniškumo. 
Jis manė, kad diplomatų parei
gos turėtų reikšti žmonių valią.

Visi žmonės Žino pirmuosius 
Lincolno kalbos žodžius “Four 
score and seven years ago our 
fathers brought forth on this 
continent, a new nation, con
ceived in liberty, and dedicated 
to the proposition that all men 
are created equal”, ir baigdamas 
jis tarė—“we here highly resolve 
that these dead shall not have 
died in vain . . . and that govern
ment of the people, by the

people, for the peoples shall not 
perish from the earth."

P. Randall bandė įrodyti^ kad 
Lincolnas vartojo jo Gettysburg 
kalbą dviem tikslams: duoti ata
tinkamą pagarbą žuvusiems ir iš
reikšti savo politišką idėją—pla
tesnį demokratijos apibudinimą.

J. G. Randall baigia pirmą da
lį jo studijos su aprašymu ce
remonijų ir vyro, kuris buvo tik 
antras kalbėtojas iškilmingose 
ceremonijose. įvykusiose Tauti
nėse Kapinėse Gettysburgh'e. 
"Dienos žymus kalbėtojas", 
mums primena p. Randall, "ne
buvo Prezidentas Lincolnas. bet 
Edward Everett, senas diploma
tas ir buvęs Harvardo universi
teto pirmininkas. Pakvietimas 
Lincolno buvo antroj vietoj."

"Pagal tų dienų standartų. E- 
verett davė labai svarbią ir iškil
mingą prakalbą, bet klausyto
jams. pavargusiems nuo ilgų ke
lionių, ir stovėjimo, buvo per il
ga," praneša Randall. “Palygi
namai, Lincolno kalba buvo ne
išpasakytai trumpa. Vienas ra- 
porteris rašė, “mažai žmonių gir
dėjo, ką Lincolnas sakė. Bet iki 
šiam laikui visaą pasaulis gerai 
žino, ką jis ten sakė, ir per am
žius girdės. Jo kalba pasilieka 
vienas iš klasiškiausių tarimų a- 
pie Amerikos demokratiją."

Pasakojimai vaizduoja Lin- 
coiną, kaipo kokį nuostabų žmo
gų—teisybė, kad jis tikrai buvo 
|‘‘a grat human being." F LIS

voje—žemės ūkio krašte—buvo labai nepo
puliari ir nemėgiama. Visoje Lietuvoje ko
munistų priskaitė vos virs tūkstančio narių, 
kurių tik apie 200 buvo lietuviai, kiti visi 
buvo svetimšaliai arba svetmos lietuvių tau
tai kilmės: rusai, žydai, karaimai ir kt. Šiai 
partijai buvo pavesta tvarkyti visi be išim
ties Lietuvos reikalai. Tai buvo netiesioginis 
sovietinės Lietuvos reikalų tvarkymas, bet 
•avietinės valdžios kontrolė. Tiek komunis- 

*tų partijos viršūnėse, tiek visose sovietinėse 
įstaitrose sėdėjo Maskvos kontrolieriai ir in
struktoriai. Nieks nieko laisvai savo inicia
tyva daryti negalėjo.

Demokratiniu partijų: Socialdemokratų.
• Valstiečių Liaudininkų, Krikščioniu Demo

kratų, Ūkininkų Sąjungos, Darbo Federa
cijos lyderiai, vadai ir provincijos veikėjai 
buvo suimti, įkalinti arba išvežti i tolimuo- 

Sibiro lagerius nežinomam likimui.
'L.:1 ’aip buvo suimti šie partijų lyderiai ir 

• '.“vadai bei valstybės vyrai: Stulginskis, buv. 
Vffigalaikis valstybės prezidentas—Ūkininkų 
ESąjungi »s lyderis; prof- Bistras—buv. minis- 
E&ris pirmininkas, krašto apsaugos ir švieti- 
Rvno miiiisteris—Krikščionių Demokratų Par- 
^tijos h Hens; prof. Dovydaitis, buv. minis

ter).' pirmininkas ir dr. Ambrazaiti^ buv.
, Bte igiamo Seimo narys—abu Darbo Fede- 

faci.ios lyderiai; advokatas Toliušis ir dipl.
OteU. Mackevičius—Valstiečių Liaudininkų 

lyderiai; prof. Kairys ir Bielinis—
Hnfc>ciald< -i h »s L 'Vii
IFfius Voki •-i- ■. . pun Lietuvos mi-Į 
TįSjdsterL iki n n.,.. Bizan-Mi-.. Lk
" ęįiminiMri. I ji<!*nn- ir Wasiiin/t**')* < ,u 
.k^leekis, bin ;'.Ji"t.is mimsteri.-, jliino-j.- 
■'^Wlinfoteriai \nl.iu> valstybine’*- t-arnvūoįr 
j; Merkys, Sillkii-. (’oĮilikas. Ma-iliuna.-, In

Onas, TuimKaltis ir kt
Šias ir charakti-i mgiau.»i.i- alsi 
Užsienių reikalų ministers L’rb- 

metų birželio mėnesį buvo pa 
kvon išaiaifckinti susidariusią 
uotą pedMį ir patikrinti Lie

Ji mus, brangioji, pagimdė, augino;
Ji mus jautriausiai globojo, mylėjo; 
Grožio ir džiaugsmo tiek suteikė gryno!.. 
Vargas, pavojus dabar jai užtvino.
Širdys mums plyšta, beklausant jos dėjo. 

Reikia gynėjo.
‘ (T

Reikia, oi reikia gvnėjo-rrgaliūno.
Mes esam stiprūs ir trokštame veikti! 
Nepagailėsim nei turtxx nei kūno! 
Meldžiam tik Tėvo Aukščiausio Galiūno, 
Teikis Tėvynės nelaimę užbaigti, 

Saulės suteikti!
M. Vaitkus

Pagalba Veteranams
(šia* informacija* paruoša ir prisiuntė Catholic War Veteran*, Inc., 

Empire Building, New York 1, N. Y.)

(Vasario 16 d. 1946 iki 
vasario 16 d. 1947)

Ištiestomis rankomis, sopan
čiomis širdimis lietuviai, ne tik 
pavergtoje Tėvynėje, bet ir var
gingoje tremtinystėje maldaute 
maldauja mūsų pagalbos! Taigi, 
būtinas reikalas eiti jiems j pa
galbą nuolatinėmis maldomis, 
komunijų rateliais ir iv. Mino
mis!

.Todėl, nelaukdami, kiekviena 
katalikiška draugija, ypač MAL
DOS APAŠTAJLAVIMO SĄ 
JUNGOS SKYRIAI teatsiunčia 
savo MALDŲ. KOMUNIJŲ IR 
ŠV. MIŠIŲ SĄRAŠUS!

Adresas:
MALDOS APAŠTALAVIMO 

CENTRAS
Saint Robert’s Hall 

Pomfret Centre. Conn.

Mrs. K. Karpus, iš Brooklyno 
visų pirmiausia atsiliepė į MAL
DOS VAJŲ UŽ LIETUVA, 
prižadėdama atkalbėti kas vaka-. 
rą per mėnesį rožančių ir lita
niją; trumpas maldas su atlai
dais—3.000: šv. Mišių su komu-Į 
nija—10: vieną noveną.

Šv. Kazimiero par. Pittsburgh, 
Maldos Apašt. skyrius žadėjo at-1 
kalbėti 225 rožančius: 225 šv. Mi-j 
šias; 225 komunijas; 225 staci
jas. O tos parapijos mokyklos j 
vaikučiai prisidės su 1500 rožan-J 
čių; 1500 komunijų; 1500 šv. Mi-i 
šių; 1500 stacijų.

Šv. Vincento par., Pittsburgh, 
M. A. skyrius sutiko aukoti va
jui—500 rožančių ; 500 šv. Mišių ; 
500 komunijų; 500 stacijų.

Šv. Kazimiero par. E. Vander
grift, Pa., M. A. skyrius eina į 
pagalbą su 175 rožančiais; 175 
šv. komunijomis; 175 šv. Mišio- 
mis; 175 stacijomis.

Šiemet, vasario 12, sueit lygiai 
200 metų, kaip Lietuvos Brasto
je gimė taip vadinamas "Dviejų 
Pasaulių Didvyris" (nes taip Eu- 
ropje, kaip ir Amerikoje jis ko
vojo už laisvę), GENEROLAS 
TADAS KASCIUŠKA.

Šios sukakties proga, jo atmin
čiai dedikuoju šias kuklias ei
lutes:

“Mūs Kasčiuška. didis ponas. 
Generolu buvo.

Pasikėlė kaip arelis
Ir aukštai pražuvo!.."

Taip dainavo mūsų žmonės 
Apie tą didvyrį.

Kad skambėjo net ir klonys 
Ir .. . jį visi gyrė.

Kad už laisvę jis kovojo
Net ir Amerikos

Ir Lenkijoj. Lietuvoje
Pliekė užpuolikus . . .

Gujant juos į šiaurės kraštą . ..
Jis narsumu savu.

Kad vergijos užkraut naštą 
Ant mūs pageidavo.

Už tai jis yr’ nemirtinu . .
Jį gerbia, kaip vadą:

Nes kas dabar gi nežino 
Mūs Kasčiušką Tadą.

K. Vidikauskas

FRANKFURTO RADIJAS 
LIETUVIŠKAI

Frankfort-on-Main (LAIC).— 
UNRRA vadovybė sutiko leisti 
tris kartus savaitėje per Frank
furto radiją lietuviškus pusva
landžius Taipgi, numatoma, pro
grama vaikams.

Ant plačiosios gatvės veršis baubia graudingai
Aukštinelkas ant ratų grynų: 
Žydas veža jį piauti, ir mąsto, naudingai
Jį nupirkęs iš gojmų paikų.

J
Leidžias saulė už kalno! Garsu ir be vėjo!..
Žmonės ramūs sau žengia taku;
Ką jiems vertis? Man iirdį giliai susopėjo,
Ir taip liūdna! ir taip neramu! •

• > i
Lietuva nelaiminga; ir tavo laukimas
Be vilties sau per kalnus nueis!
Juk kitiems tavo verksmas—tai veriię baubimas
Jie ksu ramūs beeina keliais. , , ,

Maironis
tPfTl M

AUKŠTAM BERŽE GEGULE
Aukštam berže gegulė kukavo, 
Kai man mažą motulė liūliavo. (2)

čiūčia liūlia mažutę dukrelę.
J■

.I<-| U/ J. r .... I u:.. .. ■ •

Jei už I» K.i, p IK I'll ' ' 'C' . .

Jei UZ gvio d.i neit . dainuosi.
Jei už blogo—vargeliu* .<kai<Mu«>si

Klausimas: Ispanų - Amerikos 
karo veterano našlė praneša, kad 
ji ištekėjo antru kartu ir dabar 
jos antrasis vyras numirė. Ar ji 
vėl gali prašyti pensijos, kaipo 
Ispanų-Amerikos veterano naš
lė?

Atsakymas: Taip, gali.

Klausimas: Veteranas praneša, 
kad jo pensija išsibaigė, bet jo 
sveikata eina blogyn. Jis klausia, 
kaip gauti kitą egzaminą.

Atsakymas: šeimoa gydytojas 
turės duoti pilną pranešimą apie 
jo sveikatą. Tą pranešimą su sa
vo aplikacija turėsi pasiųsti į 
'‘regionai” ofisą Veterans Ad
ministration. Taryba nuspręs arŠt^kryti (rėdifiKaią

Klausimas: Ar žmonos vetera
nės vytas gali ptžšyri pemiją. 
Žmonai numirus? r» >

A įsakymai Dabartiniai įstaty
mai neturi parūpinimų tokiam at- 
sitikimui. Bet veteranės vaikai 
gali gauti pensijas.

Klausimas: Skaitytojas prane
ša, kad kada jo geriausias drau
gas žuvo automobiUaus nslaiml 
je jis patai jo s&nų. kaip savo 
Šis žuvo karo kautynė
se.. Kareivio apdrauda paduoda iį 
s.aiU l..>4 k4U'" be. ri,<

ipKamla l>ti\.. atuii -a 
ne* jih legaliai ne|«unn.. ia,.na 

'H Ką turi daryti?

A tsakymas: Pasiuntėm .tams
tai form 535. Čia turėsi pažymė
ti. kaip ilgai jį išlaikei; taip
gi smulkmeniškas informacijas, 
kiek atsiėjo auklėjimas ir taip to
liau. Du asmenys turi prisiekti 
prie šios formos. Jeigu turi laiš
ką, arba laiškų, nuo jaunojo, ku
riame jis minėjo, kad laiko tams
tą tėvu, tuos irgi pridėk. Kurie 
tik turi panašią problemą gali 

I kreiptis prie mūs. Mes netik pa- 
1 dėsime išpildyti šias formas, bet 
atstovausime prieš rating board 
of the Veterans' Administration. 
Patarnausim veltui.

Klausimas: Veteranas nori nu
sipirkti biznelį išvien su asme
niu, kuris neveteranas. Nori ži
noti. ar valdžia atsisakys garan- 

i tuoti jam paskolą?
Atsakymas: Ne. Bet valdžios 

garantija padengia tik veterano 
reikalą.

Klausimas: Ar veteranas, ku
ris gauna aukžtą pensiją, gali 
ieškoti darbo?

Atsakymas: Taip. Valdžia jo
kiu būdu nesulaikys veteraną nuo 
darbo.'

Baltijos Tautų Aukštoji 
Mokykla

Vakarų Vokietija (LAIC).— 
UNRRA vadovybė sutiko leisti 
Hamburge steigti Baltijos Tau
tų Aukštąją Mokyklą (universi
tetą). Tuo reikalu daromi ata
tinkami žygiai.

Kramtyk skanią gumą v id 
liuosavimui kuomet

NEVEIKIA VIDURIO
Galvą skauda? Aitrumas? Kai 

niesi vidurių užkietėjimu? Kra 
Feen-a-mint apsaldintą kramtoma 
mą vidurių liuosavimui. Turis t 
pačius daugelio daktarų užrako! 
vaistus. Milijonai jj naudoja. Tm 
Feen-a-mint apsaldintą kramtomą 
dyta. Antrytojaus jausitės kaip 
lijonas!

SUDEGĖ 12 SENELIŲ
Clevslen^. Okio.—Vasario 2-rą,

Garfield Haights priemiesty, 
h l Jlk > - ' '

g la. t ' r n n ■ ' ‘ • 4 II M -
vr rjajn.i . u v i r h u . . r
nahų iuv u, 11 ■ ir *• <.
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KATEKIZMAS
b ' I

ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE

Parašė Kaa. M. J. Duiiy, rartė ksa. J. H.. Miliauskais

KETVIRTOJI LAIDA

Kaina: 20c už vianę; 16c porlk&nt 5 ar daugi*u
Kadangi 0BŽM| išeivijos vaikų dalis gtetilffiSs kalbos 

nemoka, tad mokytojams bei
Hjimo dalykus a^kiati lietuvių ir aagi® To-
klotM paaokoas ir iškištas ils'Katekbsfflas, Vie®8S 
puslapis aaglg kaJfc®. kitas—ir ;;

< > atsakysei trumpi ir ;

U Hiaa s S n t k i r ipkitėa (■ • ' •
GARSO' ADMINISTRACIJA

S
 P O. Boz 32 Wilkes-Barre, Pa



LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
1-mą valandą po pietų, k p. raštininko 
bute: 1886 Superior St. Visi Bariai 
teiksitės susirinkti.

(Lithuanian Rr. C. Alliance of America)
Laiške! atkaki: P. O. Box M, Phooe: Wllkeo-Barro 8-4T11

susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
•v. Jurgio parapijos salėj tuoj po su
mos.

VYKDOMOJI TARYBA
Kun. J. P. Bsltusevičiu, Dv. Vadaa, 1708 Jackson St, Scranton, Pa.
L. šimutis, Prezidentas, 2884 S. Oakley Ave., Chicago, 111.
J. Vaičaitis, Vice Prtsidantas, 218 Ferdinand St.. Scranton, Pa.
W. T. Kvetkas, Sekretoriui, P. O. Box 82, Wilkes-Barre, Pa.
J. Yonakas, Iždininkas, 67 Church St.. Pittston, Penna.
P. Karašanakaa, Iždo Glob., 13 Garrahan St.. Lyndwood, W.B.. I a
V. Abromaitis, Iždo Globėjas, 113 Patterson St., Tamaqua. Pa.
Dr. A. G. Rakauskas, Dr. Kvotėjas, P. 0. Hox 32, Wilkes-Barre, Pa.

KONTROLES KOMISIJA
1. Adv. J. J. Grish, 4631 So. Ashland Ave.. Chicago, ill.

Edvinas Jasaitis, 221 N. Main St., Pittston, Pa.
Juozas Purickis, P. 0. Box 337, Forest City, Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Adv. Jonas J. Grigalns, 52 “G” St., So. Boston, Mass.
Pranas Rakauskas, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y.
Jargts Tumasonis, 222 So. Ninth St., Brooklyn. N. Y.

TEISMO KOMISIJA
t tuozas Batvlnskas, 94 Fulton St, Wilkes-Barre, Pa.
2. Kazys D. Rubinas, 10608 Edbrooke AVe., Roseland, III.
8. Veronika Petraitienė, 560 Broad St, Hartford, Conn.

ŠVIETIMO KOMISIJA
1. Kun. J. K. Miliauskas, 190 So. Meade St., Wilkes-Barre, Pa.
2 Kun J A Karalius, 12!) So. Jardin St., Shenandoah, Pa.
8.‘ Jurgis Venslovas, 1267 E. 82nd St, Cleveland, Ohio

LABDARYBĖS KOMISIJA
1. Kazimiera šlamienė, P. O. Box 19, Forest City, Pa.
2. Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
8. Bronė Rakauskienė, 171 Crary Ave., Binghamton, N. Y.

JAUNIMO KOMISIJA
1. Kun. Alf. Žukauskas, 64 Church St, Pittston, Pa.
2. Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Ave., Scranton, Pa.
3. Kun. J. Savulis, 117 Lackawanna Ave., Duryea, Pa.
4. Jurgis Šlakis, 2088 Price St. Seranton, Pa.
5. Ant. Račkauskas, 47 Cook St, Ashley, Pa.

2.

DETROIT, Mteh.—rrbmsrkuopss- 
suxiriikimss bus vsssrio 10-tą dirtią 
šv. Jurgio parapljsa svetainėj iras 
12:80'vai. pu pietų. Visi narlsi 
nikitssosKL ‘'■'sdiimd

castle shanom; p*—ura tat. 
r.unirirlrirTUr< bus vusario IP-U) <ll»-ną 
pirmą valandą po pietų pas rėšt M. 
A. Adomaitį. į

WAUKEGAN, II).—177-tos kuopos 
su.siririkiina.s bus vakario 10-tą diliną 
po (tamaldų 4v. Baltramiejau* para
pijos mokyklos kambary.

AKRON, Ohio. — 178-toa kuopos 
.suhirinkinuis Inm vasario 10-tą diena 
bažnytinė, salėj, 141* K. Ata. tuoj 
po mišių.

E. SAINT LOUIS, III.—179 knopoa 
susirinkimą.*' bu* vasario 10-tą dieną 
Nekalto Prasidėjimo Panelės šs-en- 
Aiausioa parapijos salėj, 15*and Bough 
Ave., tuoj po ramoi.

svetainėje Malonėkit* paty* da
lyvauti ir svečių atsivesti. Dalis 
pelno yra skiriama lietuvių šal
pos reikalams.

Taipgi nepamirškime • ir savo 
brangios parapijos reikalų. Da
lyvaukime vakarienėje vasario 
34,. 5 vai. Jo* rengimu ir pasise
kimu rūpinasi gerb. prelatas J. J. 
Arnbotu, kun. B. Gtajronskas, 
kun. R' Sabųliš, kuopų ir drau-

■1
Arf-yi' ^n. '^i ) yiA

Jei netari progos išeiti įš na-

ALLIANCE, OMo.—180 tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tu dieną 
pas sekr. Domicėlę Smith, 1267 South 
Street

ELIZABETH, Pa.—197 tos kuopoi 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
Av. Mykolo parapijos bažnytinėj m- 
lėj .^uojaus po sumai, 1 vai. po pietų.

KINGSTON, < Pa. — 209 kuo po > 
suskinkimas bus vasario 10-tą dion 
2 P. M. pobažnytinėj svetainėj.

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

WILSON, Pa. — 215-tos kuopo* 
■u»irinkiina.s bus vasario 10-tą dieną
1 :30 vai. po nietų po Nr. 422 Glcnn 
St., Wilson, Pa.

REINERTON, Pa. — 220 kuopo* 
susirinkimus bus vasario 10-tą dieną
2 vai. po pietų pas W. Kasputis, 1112 
E. Grand Ave., Tower City, Pa.

THROOP, Pa. — 225-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
l vai po pietų Vineo GerdžiOno salėj, 
208 Bouleward Ave., Throop, Pa.

galės remk katalikišką spaudą, 
kuri yra didžiausia* turtas žmo
gaus gyvenime.

Lietuvos nepriklausomybės pa
skelbimo sukaktis bua paminėta 
vasario 17, 2 vai. po pietų. Bus 
plati programa, bus svečių kalbė
tojų, solistų; dalyvaus parapijos 
choras, vadovaujant vargoninin
kui J. Balsiui. Visi Hartfordo ir 
apylinkių lietuviai-lietuvėu kvie
čiami dalyvauti. M arei joną1

. FtJREST CITY, Pm—2-ros kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
tuoj po stirnai Šv. Antano parapijos 
svetainėje.

PITTSTON, Pa. — 7-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 17-tą dieną 
tuoj po stintai bažnytinėj svetainėj.

WATERBURY, Conn.—11 kuopos 
susirinkimą*- bus vasario 10-tą dieną 

!8v. Juozapo parapijos senos mokyklos 
Hmbary 1 ;00 tai. po pietų.

CHICAGO, III. — 15-tos kvepbĮ 
susirinkimas bus vąssrio l*-terdįefią, 
Šv. Jurgio parapijos salėje, ,L v»l. p» 
Pietų. įi: 41

CHICAGO, III. kuopos
susirinkimas bus vtaariė jX)-tą dieną

i M nsriąi) ■4a)jtabkit ir naujų xandi- 
'datų aisiveskit prisirašymui.

NEWARK, N. J.—19 36 kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
tuoj po sumos Šv. Jurgio draugijos 
salėj, 180-2 New York Avė.

90. BOSTON, M«m.—21 kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
pobažnytlnėj svetainėj, 10-tą ryto 
(tuoj po ranąal).

MINERSVILLX, Pa. — 24 kuopos 
isusirinkimas bus vasario 10-tą dieną 

tai. po pietų šv. Pranciškaus para
pijos mokyklos kambary.

MINERS MltLS, Pa.—25 kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
bažnytinėj svetainėj, W. Thomas St., 
k umpas Chandler Ave,

SCRANTON, Pa. — 80-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 

rastoj vietoj tuoj po pamaldų. Vi- 
• neriai privalo- atsilankyti: ir Htfro 
d .oklee užsimokėti.

7 AWSONIA, Cana.—82-rai kuopos 
susirinkimai bus vasario 10-tą dieną 

Antano parapijos, bažnytinėj sve
tainėj tuoj po sumos.

S Os ELAND, Ih. — 88-čios kuopos 
susirinkimas bus vasario lO^tą'dioną 
po sumai (11 A. M.) Visų šventų 
parapijos svetainėj, 1*8*6 S. Watash 
Ave., Roseland, Ill.

KINGSTON, Pa. -- 84-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
taoj po sumos šv. Marijos parapijos 
•vetąinėja.

MeKEES 
sueirinkims

YOUNGSTOWN, Ohio.—63 kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
tuoj po sumos parapijos svetainėje.

BELOIT, Wia. — 76-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
2-rą valandą po pietų.

DuBOIS, Panna. — 78-tOS kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
šv. Juozapo parapijos svetainėj, tuoj 
P® ta®®*. • M : J

EYNON, Panna. — 80-tos kuopos 
.ąu^įrinkimas bus vasario 10-tą dienu 
hMŠnvtftiėj salėj tuoj po pamaldų.

NORWOOD, Mui.—81-mos kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
3:30 P. M., šv. Jurgio parapijos sve
tainėje.

N. S. PITTSBURGH, Pa.—87 k p. 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
V. Jėzaus Dangun Įžengimo parapi
jos svetainėj, tuoj po paskutinių šv. 
mišių. Visi nariai prašomi atsilankyt' 
ir naujų narių atsiveskite.

WATERBURY, C.nn.—91 kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
Ar. Juozapo parapijos mokyklos kam
baryje 1 vai. po pietų. Visi nariai sn- 
sirinkita

Pa.—85 kuopos 
rsaario 10-tą dieną 
parapijos sallj.

W. HAZLETON, Pa.—226 kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną

CICERO, 
susirinkimą

N r. t. Natrio-f

IKI UH
eOh*'

Neužmuš

Norwood, Mass.
Iš Metinio 81-mos Kuopos 

Susirinkimo
LRKSA 81-mos kuopos meti-j 

nis susirinkimas įvyko sausio 20' 
dieną, 1946. Atsilankė daug na- •_ 
rių ir gyvai svarstė 
mo reikalus.

Išduota metinė 
81-ma kuopa 1945 m. 
centrą $1,722.19; išmokėta ligo
je pašalpos 2 nariams $120.00; du i 
nariai numirė, išmokėta pomirtini 
-nėmis $300.00.

LRKSA 81-ma kuopa išleido i 
U. S. Victory Bond 25 dolerių 
vertes. Kuopa pelnė $71.50.

81-ma kuopa aukojo iš savo iž-Į 
do Amerikos Lietuvių Tarybos' 
(kongreso atstovo) reikalams! 
$10.00; vietos Federacijos 10-toĮ 
skyriaus našlaičių fondui $5.00;^ 
dėl šventų Mišių už gyvus ir, 
mirusius kareivius $3.00; į Fede
racijos centrą ir vietos 10-tą sky
rių $2.00.- LRKSA 81-ma kuopa 
visados, kiek ji išgali, aukoja lab
darybės, tautos ir bažnyčios rei
kalams.

Nutarta rengti kokią pramogą 
(susitarus su kitomis organiza
cijomis, kaip tai Moterų Sąjun
gos kuopa ar Darbininkų Sąjun
gos kuopa).

Nariai pasižadėjo gauti naujų 
narių ir daugiau dirbti dėl Su- 
sivienymo gerovės.

Rinkta valdyba 1946 metams. 
Sąstatas: dvasios vadas klebonas 
kun. S. Kneižis; pirmininkas V. 
J. Kudirka; vice pirmininkas R. 
Vitaitis (Vitartas), Jr. (jaunas, 
tik sugrįžęs iš karo tarnybos, da
lyvavęs karo mūšiuose Europo
je, buvo sužeistas bet pasveiko, 
laimingai sugrįžo pas savuosius 
ir užėmė kuopos valdyboje vie
tą) ; buvusi fin. raštininkė Ona 
Pazniokaitė, kuri taip nuošir
džiai ir tvarkingai vede knygas 
per du metus, dėl daugybės kitų 
darbų, atsisakė, tai fin. raštinin
ke apsiėmė būti ir išrinkta Ona 
Červokienė, taip pat jauna ir 
veikli, buvus kitų organizacijų 
valdybose; protokolo raštininkas 
H. J. Balutis; iždininkė I. T Vaš
kienė ; tvarkdarys J. Avižinis.

į A. L, R. K. Federacijos vie
tos 10-tą skyrių atstovai A. Smil- 
gienė ir K. Kašėta.

LRKSA 81-mos kuopos 15 na
rių buvo karo tarnyboje, kai ku
rie dalyvavo mūšiuose ir Mėli 
buvo sužeisti. Jau 12 narių, ačiū 

* Dievui, laimingai sugrįžo į na
mus, o sužeisti yra pasveikę. Vie- 

1 nok dar 3 nariai yra kariuomenė- 
! je. Dievą* te ušlaike juo* svei

ku*. 81-ma kuopa laukia jų sii- 
tvslgds 

Ctl vod |i«iinie .

Vandergrlff, Pa.

Susivieny-I

• . i apyskaita.
išsiuntė į1

vi—-turite nuleisti uždangą ant šio* 
liūdesio ir skausmų tragedijos. VA
ŽIUOK TVARKINGAI. EIK TVAR
KINGAI. Tuomet nebus klaikių at
minimų dėl nesitikėtų, baisių, nerei
kalingų mirčių ar sužalojimų. Nebus 
skausmų ir susikrimtimų dėl trafiko 
tragedijų, širdgėla yra tik viena iš 
dviejų bausmių, kurią sumokėsi dėl 
savo kaltės.

Kada šis Šventas žodis kiekvienam 
vairuotojui virs saugumo obalsiu 
(motto)—trafiko tragedijos užsibaigs. 
Kada žmonių gyvybės bus matuoja
mos širdimi ir mintimi, o ne važia
vimo greitumu—užmušimai ir sužalo
jimai mūsų gatvėse ir vieškeliuose iš
nyks.

234 kuopos 
10-tą dieną

NANTICOKE, 
susirinkimas bus 
1:30 vai. po pietų pas kuopos sekre
torių K. Kvedaravfčių, 80* So. Han
over St., Nanticoke, Pa.

KANSAS CITY, Ka^aa*—286 kp 
susirinkimus bus vasario 10-tą dieną 
Šv. Kazimiero parapijos svetainėj po 
sumos.

AMSTERDAM, N. Y—243 kuepoi 
susirinkimas bus vasario lU-tą dieną 
bažnytinėj salėj tuoj pe pamaldų.

MOUNDSVILLE, W. Va.—249 kp 
susirinkimas bus vasario 10-tą dien^
1 vai. po pietų, paprastoj vietoj. V'» 
atsilankykite laiku ir atsiveskite asu 
jų kandidatų:

MINDEN, W. Va. — 251 kuopot 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
M. Prankausko salėj, Oak Hill, W 
Va. Pradžia 1 vai. pe pietų.

PITTSBURGH. Fa. — 254 kuopęs 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną
2 vai. po pietų, Ant. Urbanaviėiaui 
name, 8322 Howley St., Pittsburgh

DETROIT, Mi<h. — 266 knop* 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
tuojau po gumos Šv. Antano parapi
jos mokykloje, W. Vemor ir 26th gat
vės.

MILWAUKEE, Wia — 289 kuopei 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
po pamaldų, bažnytinėj salėj.

■SRRINGFIELD, III. — 296 kuopei 
.... ikimas bus vasario 10-tą_ dieną

lonėtit visi nariai sueirinkt ir kandi 
dątų atsiveat.

CARBONDALE. Fa.—298 kaepet 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
Sfccred Heart bažnytinėj salėj. Via 
atsl’ankykite.

PHILADELPHIA, Pa. — 8*1 kp 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
tuoj po pamaldų, 19 Wallaee St

GLASSPORT, Pa. — 888 kuepM 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną

vakario

Skaityk 1945 metų rekordą
Užmuštų 1,380 ; -I-

Sužeistų 34,535 
Ir aukų skaičiai nuolat auga

Tūkstančiai žmonių aukojami dėl blo
go vairavimo. Nepaisvmas. Manija 
greičiau "ten" nuvykti Tas ekstra 
svaigalų gurkšnis, ar du. Tokie ne
tinka vairuot automobili.

Tas privalo sustoti—DABAR
Žmonią gyvybės yra perbrangios au
kojimui jų ant laukinio nepaisymo 
altoriaus. TU—vairuotojau ir praei-

Vyriausybės protekcija
Kita bausme bus griežtas mūsų val
stijos įstatymų pritaikymas. Jūsų val
stija apsaugos 10.000.(XX) Pennsylva- 
niečių. Jei tamsta laužysi trafiko tai
sykles . . . jei' tamsta būsi kaltas už j- 
vykusią nelaimę . . . tamsta prarasi 
vairuotojo laisnį... gausi sunkią baus
mę . . . kalėjimo sprendimą. Pennsyl
vania nepasitrauks nuo šių pastangų 
apsaugoti savo piliečių gyvybes. Mū
sų įstatymai yra pusėje to švento į- 
sakymo — NEUŽMUŠK! O TAM& 
TA.3

4
1

fl

EASTON, Pana*.—98-čios kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
tuoj po paskutinių mišių Šv. Mykolo 
parapijos salėj.

GILBERTON, Pa. — »6-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
paprastoj vietoj ir paprastu laiku. Tei
kitės viri nariai sueiti.

susirinkimas bus vasario lU-tą meną 
ROCHESTER, N. Y—103 kuopos fttijy jw sumos bažnytinėj salėj. Ma 

susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
tuoj po pirmų mišių šv. Jurgio para
pijos svetainėje.

BR1DGKVILLK, Pa.—112 kuopos 
sufdrinkimas bus vasario 10-tą di<mą 
bažnytinėj svetainėj Bridgeville, Pa.

HARRISBURG, III. — 128 kupos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
t vėl. po pietų Raštininko bute. Na
riai, teikitės dalyvauti.

S. S. OMAHA, Nebr.—128 kuopos 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
mokyklos salėj.

GARY, ladiana. — 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
tuoj po pamaldų parapijos sveUiaėj,

n..... k..p« Hartford, Conn
IfiJa diana

DRIVI

DON’T ABUSE

.award Martin
Governor

LL LOSE IT

David W. Harris ' '
Secretary of Hevenu*

J * iL ’»*

Baltimore, Md. SUDEGĖ POVILO P.
_ _ _ _ ! BRAŽINSKO NAMAS

11 ,

d a 1

ra

p<> putą.

NEW miLAMLLPKlA, P®.—11 kp. 
susirinkimas bus vasario 10-tą dieną 
parapijos svetainėje.

• ’ * i. i’- • -
wiri Me i tn mi bna vasario 10-tą dieną 
tvojau pe sumoą.

ROCKFORD, IIL— 187-tos knapa* 
susirinkimu bus vasario 10-ta dieną 
tuoj po sumai šv. Petro Ir Povile 
patafeljoe avetalnėj*.

i i
CARBOND ALK, Fa.—140 kuopi* 

susirinkimu bus vuaNo 10-tą dieną 
2 P. M. T. Sutkaus name, 188 Gordon 
Ave., Carbondale.

WUTVILLR, III. — 151 kuapos 
susirinkimu bus vasario 10-tą dieną 
parapijos salėje. Nariai, dalyvauki ir 
naujų kandidatų atatvenkit

AURORA, IR. — 184-tu kvape*"VAI LĖKITE, DAINOS'’
(,r a f i., <;«.• j l i; Dainų Rinkinys

l.i: . U,.:: I , Ijl-r >'s I’ IJ ' l

Iš 89-tos Kuopos Gyvavimo 
ir Veikimo

Sausio 24, 1946. įvykusiam 
LRKSA 89 kuopos susirinkime, 
daug narių atsilankė; didžiai ger
biamas pcolatss J, J. Atribotas ir
gi dalyvavo susirinkime ir su*L 
teikė naudingų patarimų; •

Kurie nariai-rės nedalyvavo 
šiame susirinkime, jiems bus 
svarbu žinoti šie nutarimai:

1) sekantis susirinkimas pri
puola vasario 24, bet tą dieną 
įvyks parapijos vakarienė, tai 
kuopos susirinkimas atkelta* vie
na savaite anksčiau, tai yra į-

LRKSA 13-ta Kuopa Rengia 
{domų Vakarą

LRKSA 13-ta kuopa rengia į- 
domų vakarą kovo 3, 7:30 vai. 
vakare, šv. Alfonso parapijos 
svetainėje.

Rengimu rūpinasi J. J. Būde-1 
Ua, Mrs. E. Gregorienė, J. Ka- 
šinskas. J. Karalius, Mn. V. Mi- 
kušauskienė, Mra. O. Gruckūnie- 
nė. J. Tefberys. Miss A Maske-i 
vičifltt/j. G. Būdelit:

Pl*Či*ų apie tą vakarą kitą 
kart*. J. G. B.

Newtown Falls, Ohio. — Dėl 
gasinio pečiaus sprogimo kilo 
gaisras ir sudegė LRKSA 284 kp. 
fjn. rašt. Povilo F* Bražinsko 
namas. Sudegė viskas—nieko ne
išgelbėjo. Ugny žuvo ir LRKSA 
kuopot knygos, blankos ir mo
kesčių lapai. Rap

malavičius. iždininkas — Povilas 
Klovas, fin. raltin.—Juozas G. M 
Bagdonas, protokolo r*št,—Juo
zas Meškauskas, tvarko* prižiū-

1
zas Meškauskas, tvarko* priži><- 
rėtojaa—Petras Balsia, iždo fjc- 
bėjai—Pranas Ulba ir Anaslati 
ja žansytienė. •,

Catoosa. Ošr/sftoma. —- Sausio 
30-tą armijos lėktuvo -
žuvo 5 asmenys.

mot. Prašomi vist nariai at šilan
dininkas — Betty Andrivheiti*;

1 n a*
Knyga I r ' • pa 23.1 jra alok

• •. K . >? t r.
C, A R 4 ’ R' ’ ' r?.1

2) Bendra* LRKSA 99 kuopt*
Vandergrift —Ot> fui taf. tani;
Vandergrift Heights — Laosu r

s» Carew tea MarreU 1
marutlsnš.

, .ji ppjapi.ns n'

Tower City, Pa.
LRKSA 216-Us Kuopos

Valdyba 1946 m.
Pirmin. K. Karpuškien9; raš

tininkas P. Vasllionls, 87 Sum
mer St., iždininkas K. Karpul-

Susivienymo centras dėl gais
ro nukentėjusiam 29* kuopos 
raštininkui Povilui P. Btarins- 
kui ir jo šeimai pareiškia gilią 
užuojautą 1

VELTUI ML MSlil. 10

Jeigu j«* kenčiate tas tai

Easton, Penna
LRKSA 3-čio* Kuopos 

Valdyt-.s 1948 m. 
93-čis kuopa laikė metini 

rinkim* sausio 13. 1945. V ■ i 
šiai išrinko visu* buvų 
lininkus ir 19^0 
boa oąmtaa: ?i« 

« , lansyti*, vte® pin
. . * •* į,

Valdyba ir visi nariai puiri- 
žę pagyvinti kuopos veikimą ir 
gaut# naujų narių.

Astkma Co.
patjiJdffiwJ

ana to
r k<Al pesiNMv- 

’ —evnnėte po 
dM Mo NkaBl’Mkjj

■■ ru

mėftnin. Jnnv



Appeal to All Christians and The
Public Opinion of The 

Western World

LU HS IN THE SERVICE
•*•**••>»» »*»»***»» »»»»»»»»* »»♦»«*»»»»»»

i college of Alabama, and ha*

ligious life of the Baltic coun
tries has heavily suffered. The 
churches are in ruins, many ser
vants of the Lord have been 
deported or killed or have es
caped to Sweden and Germany.

Confidence once lost cannot 
be regained. When the military

words of Sumner

i been 
transferred to Birmingham. At 
the present time, Šimkus 
Sophomore at the Medical 
lege of Alabama, and has 
accepted aa a transfer to 
vard Medical College.

LEGAL NOTICE
Natte* ia hereby five* to si' 

umi ceticeraed that the A«M«M 
in the following estate* hav* 
their accounts in the Office 
Register of Wills of Luzerne 
and that the same will be 
to the Orphan*’ Court 
far con firmation nisi on 
ruary ID, 1946, at 1

Col- 
been 
Harof Phi Beta Pi, National Medical 

Fraternity at the Medical Col
lege of Alabama. Mr. Šimkus 
has been a leader of the 34 active 
members of Phi Beta Pi in their 
combination of Medical and So
cial activities for the school term. 
Šimkus received his A. B. de- 'orably Discharged 
gree from the University of Ala
bama. where he was President 
of the Newman Club, and en
tered Medical School there in 
1944. Since that time the State 
Medical School has developed in
to a Four-year college, medical

Master Sergeant 
Discharged

M/Sgt. Joseph B. Rucbinakaa, 
U. S. Army, son of Mr*. Julia 
Ruchinpkas, of 66 Dwight St., 
New Britain, Cpnn., ha* received 
his honorable discharge from the 
Army at Cushing General Hoa- 
Sital, Framingham, Mana,, on 

lovember 30, 1945. He served 
i were in 

the Pacific. He was wounded 
during the Marshall Islands 
campaign. Before entering the 
service, he was a student at 
Morehead College, Morehead, 
Ky. He is also a graduate of "N. 
B. H. S.”, and played football un
der 
the 
the

Mid

Estat^e ot Stanley 
Joseph Wa»man»ki, Admr; 
McCann, Mary E McCann and 
C. Haley, Azlmrs; Kachcl 
Luther J. Heal, Admr; 
Michael Milnick, Adinr; Elizabeth 
Smith, Miner* National Bunk, Wilt 
Barre. Trustee (2 Accounts) 
H. Jones, 3. T. Nicholson, 
Fred C. Eike, Second 
Wilkes-Barre, Gdn; Annie 
ford, Miners National 
Barre, Exr; L. W. Sutton, 
Lance. Admr; Gaetano V. 
Leon Schwattz, Adinr.

' JOHN SHIV ELL, 
Register of Wills and Q 

of Orphans’ Court \

lives u homeless exiles in for
eign countries.

Unprincipled expediency ędii-.
not build a new peace. Each ^-months, 16 ot which 
people, said the American Decla
ration of Independence, is en
titled “to assume, among the 
power* of the earth, the separate 
and equal station...” The British 
Commonwealth grew out of the 
same ground. The nations of 
Europe subscribe to the same 
creed. The Atlantic Charter of 
14 August 1941 was but its last 
expression: “They desire,” the 
spokesmen of the United States 
and Britain declared, “to see no 
territorial changes concerned: 
they respect the right of all 
peoples to choose the form of 
government under which they 
will hyČ; and they wish to see 
sovereign rights and selfgovern- 
mentjrestored to those who have 
been forcibly 
them...” These are 
on which peace 
built.

We, the priests 
cens of the independent Baltic 
Republics, appeal to all Chris
tians and fair-mainded citizens 
of the Western World not to 
forget those small Baltic na
tions, whose general attitude and 
culture so indisputably prove 
them to belong to the Western 
World, but who are not yet en
joying the new dawn of free
dom. With the help of the West
ern Democracies millions of 
Europeans have been accorded 
freedom, light and life. In the 
name of truth, justice and Chris- 
'’ - f^el^g,^ nqj fowitthcjse

Discharged
Pfc. Joseph Stoka*. son of Mr*. 

į Pauline Štokas, of 205 Trayor 
1 St., Exeter, Pa., ha* been Hon- 

from the
Army at Indiantown Gap. He 
served 22-month* in Italy and 
wear* the Infantryman's Badge; 
Good Conduct Medal, Bronze 
Medal, Purple Heart, and Cam
paign Bar with Three Battle 
Star*. J. R. D.

ulson. I i-L
National Bai

Darnia

Red Cross Designates March For n.ir„“. r i . -' IEŠKANTIEMS
Biggest Peacetime Fund Appeal DOKUMENTU 

to American People i UETUVO

coach “Chick" Shea back in 
’30's when the latter was 

mentor.
fled. 35,000 persons from the 
Baltic States sailed across the 
stormy seas to neutral Sweden 
in small rowing-, motor- and sail
ing-boats, and in the last emer
gency 600,000 persons, who could 
not fly to neutral countries, fled 
to Germany. The great majority 
of the refugees were simple fish
ermen from the coastal districts 
as well as farmers and workers, 
but the intellectuals, too, were 
represented in considerable num
ber. These fugitives abondoned 
all they had been working for, 
their homes and possesions a^d 
everything dear to them in or
der to save their dearest and 
most sacred treasure: their per
sonal liberty.

But even abroad the martyr
dom of these refugees has not 
come to an end. Peaceable citi
zens, genuine Christians, mother 
and children are unable to re
turn to their countries which 
are still under foreign occupa
tion.

Millions of people in Europe 
are returning to their liberated 
countries. It is with great 
v^arrutbi aqd sympathy tbat.Jhe

»t^pns Rand A iefiigerp 

tun'n. ’But *tli^ also believe,'

A ■ ' astrui front. era of de- |
\.i .i■ I i'|.r. at the point 
a ere E-jm :■■■:! Wes’ have met 
■ u -11 v r.a.i there are
three small s a r~ Estonia, Lat
via and LithuJm®. >7or thousands 
of years have the Estonians. Lat
vians and Lithuanians tilled
their soil theze and fought for forces approaching from the east 
their freedom. After centuries invaded the Baltic countries in 
of enslavement, the struggle for the autumn of 1944, an indescrib- 
liberty of, these nations found able panic arose. Who could, 
its reward ;n ih^ir political and 
national independence after the 
first Worl<| W|r. Their achieve
ments botfi m the cultural and 
in the sce^cftnfc sphere during 
their period ’‘of independence

P proved to the entire World what 
£ < even small nations can do if only 

they are permitted to live* in 
freedom and to look after their 
own affair*. “The admirable pro
gress of the Baltic Republics", 
to use the
Welles, ha* indeed been un
deniable. These twenty years of 
idependency Were for the Est- 

■ irins, tvwis and Lithuanians 
a period of unceasing activity, 
constructive work and creative 
aciiievement. Fetw communities 
m Europe led įfet’ier lives than 
these three Freed from the Ger
man. and Russian yoke at the 

t. dose of the ..first World War, 
they proved oeyond all doubt 
that they are admirable members 
of the family of nations, enlight
ened. vigorous and progressive. 
"While their former masters 
have become totalitarian, in sac
rificing individual freedom on 
the altar, of collective power,

Mheše emJI^rttirwifed' ĮieOple aj>' 
preached ttfiė higitefct tivilisaHbti) 
and democracy of lhe Wrist/ 
Judged by Western sfapdardfi? that there is still enough broail- 
their 'rise has formed >n almost 
unmixed gain to the human face" 
says a British observer, W. F.
Reddawa/. 
is--*’'. 7u The Baltic peoples have in- 
Aipriahly done everything to keep

On friendly terms with their big 
-neighbors. Nevertheless, their 
fate from 1940 onwards has been 
an unceasing martyrdom, of the 
extent and horror' of which out
siders have but a faint concept 
tion. Both totalitarian invaders 
have violently and brutally 
trampled on the lawful rights of 
the Baltic nations, robbing the 
peoples of their freedom and 
mercilessly devasting their coun- 

. tries^ Far over .one million of 
their total population of six mil- 

kJisui have been killed, deported 
in ; the Aiost revolting circum
stances or forced to flee their 
countries. The physical destruc
tion of these small peace-loving 
nations has been going on cease
lessly during the different oc
cupation and is still continuing 
at the present moment. The re-

fir

deprived of 
the principles 
alone can be

and free citi-

Honorably Discharged
Corp. Alfred Egliskis, son of 

Mr. and Mrs. Michael Egliskis. 
of Duryea, Pa., has been Hon
orably Discharged at Camp San 
Luis Obispo, California, after 
two and one-half years in the 
U. S. Army. He served with the 
“Timber Wolves" overseas, par
ticipating in the crossing of the 
Rhine, and other engagements in 
Holland and Belgium. He wears 
the European Theater of Opera
tions Ribbon.

Promoted
Xavier P. Rudaitis, U. S. Army 

Forces, son of Mrs. Catherine 
Rudaitis, of 76 Sunnyside Ave., 
Waterbury, Conn., received a 
promotion to Sergeant with the 
331st Bomb Group, 356th Bomb 
Squadron on Guam, where he 
served as a B-24 and B-29 me
chanic. Sgt. Rudaitis, better 
known as "Exie" by his buddies, 
has traveled through 45 of the 
48 States, Mexico, Canada, and

to American People

3,000,000 Volunteers 
Plan Solicitations 
Accross Nation

Washington. D. ‘ C.—March 1 
heralds the opening of the first 
postwar fund campaign of the 
American Red Cross. Upwards 
of 3,000,000 volunteer solicitors 
will begin their canvass of every 
home and office in communities 
from coast to coast for $100,000,- 
000. the largest peacetime fund 
ever raised by the organization.

The month of March has been 
designated Red Cross Month by 
President Truman, who, in his 
proclamation, called for the full
est support of the organization’s 
campaign. Simultaneously Red 
Cross Chairman Basil O’Connor 
and civic leaders everywhere 
pointed to the need for continu
ing Red Cross services to able- 
bodied troops abroad and in this 
country, to those in hospitals, 
«fld ta veterans, aa- well as to

experience 
a civilian 
Expanded

are being

activity in 
health may 
as a result

Cross is putting its 
to use in building 
blood donor service, 
programs of instruction in first
aid, water safety, accident pre
vention, home nursing, nutrition, 
and other subjects 
launched."

More widespread 
the field of public 
also be looked for
of appointment last December of 
the Red Cross Advisory Board 
on Health Services composed of 
109 eminent leader* in the med
ical, dental, nursing, socialogi- 
cal, and other fields.

Red Cross volunteer activities, 
which reach out to every hamlet 
in this nation, have also geared 
their programs to postwar condi
tions. Surveys of local needs 
have been or are being made and 
program adjustments are being 
determined from their findings.

New York (LAIC).—Kai k( 
rie Amerikos lietuviai, noėedj 
mi gauti gimimo ar mirties me. 
rikus iš Lietuvos, senu įpraum 
kreipiasi į bažnytines įstaigas, 
atatinkamos parapijos klel>or 
Lietuvoje. Tačiau tas tik užvi 
kiną laiką. Bolševikų okupac 
jos metu buvo išleistas jsak; 
mas (paskelbtas “Vyriawyb* 
Žinių” Nr. 725, pusi. 623-6.2f5. ki 
riuo metrikų knygos iš bažn; 
tinių įstaigų buvo atimtos ir n* 
1940 metų rugpiūČio 15 d. bažrr 
tinęs įstaigos Lietuvoje met r ii 
nebeišduoda. Interesantams p 
tartina kreiptis į atitinkama A p 
krities Vykdomąjį Komitetą K 
kurie advokatai kreipiasi į U 
sienio Reikalų Komisariatą, Vi 
niuje. Verta įsidėmėti, kad d 
bendros Sovietijoje suirutės, pa 
tas su Lietuva veikia ytin bl 
gai.

mindedness, Christian compas
sion and unadulterated fairness 
of mind in the world to make 
people think with sincere sym- 
pothy of these nations which, as 
a result of the complications of 
world politics, are still suffer
ing under the heel of brutal 
force and whose members are 
compelled to lead miserable

yorcea ter nvt m impenetrable 
darkness. Lend a helping hartd 
and provide moral support arid 
protection also to those Unfor
tunate refugees, mothers and 
children, whom the Great Tra
gedy of our time has deprived 
of that which is dearest to them: 
their homes and their countries.

Baltic Humanitarian 
Association

Stockholm, Sweden

tering the service, he was em
ployed by the French Smdll 
Tube Division, American Brass 
Company of Waterbury. He en
tered military service on April 
14th, 1943.

Are

Discharged
Tech. Fifth Class George 

Shapinas, U. S. Army, of 302 
Pringle St., Pringle, Pa., who 
served in the European Theater 
of Operations for 19-months with 
the 810th Signal Service Unit, 
has been given an Honorable 
Discharge from the Army. He 
was formerly emploeyd by the 
Hazard Manufacturing Company, 
Wilkes-Barre, Pa.

4

luiiioi ii«uviy 
apie 600, bet tai yra apytikris j 
apskaičiavimas, nes stovyklų gy- į 
ventojai dažnai keičiasi, ir tikrų 

) skaičių sužinoti sunku.
I Visus lietuvius Italijoje jun

gia draugija LITHUANIA, ku
rios pirmininku yra kt»n. dr. Vik
toras Pavalkis.

Lietuvių šelpimu rūpinasi 
Bendro Amerikos Lietuvių Fon-

Three Battle Fronts
The men in active service, the 

hospitalized, and the veterans 
form three major Red Cross bat
tle fronts which victory in the, 
field merely served to intensify," 
Mr. O’Connor said in announ
cing opening of the campaign. 
"Since VE and VJ Days Red 
Cross services to these men and 
their dependents have increased 
materially. Added to this are 
rapidly growing responsibilities do Italijos skyrius, kurio pirmi- 
to civilians. Every American | ninku yra ministeris St. Gird- 
must support his Red Cross to vainį8 šis šalpos Komiietas ati- 
the utmost so that it may con- darė 30 lietuvių studentų ben- 
tinue to serve our men in uni- drabutj pizo8 mieste. Dėl tech-

ĮDOMIOS NAUD1NGC 
"KNYGOS

AMERIKOS LIETUVIŲ KATĖSI 
KĮŲ DARBAI. Išleido Kunigi: Vial 
bė. Stambaus format*-, 352 pu lapi 
•T'WS-’’—__ • «— _ ____ ,B *imančiu* Amerikos lietuvių para) 
j*a, draugijas ir įstaigas, mokslo 
staigss (ankštesnė* j r parapijines a 
kyklas), spaudų ir įiyniių veškėjų-r 
teranų biografijas. Knyga iiiurtr* 
ta 40 paveikslų. Kny*fo» k*>na M 
tais viršeliai* $3.00, paprastai* ap| 
ui* $2.00.

1
NUSIŠYPSOK! Surašė J. K. 

Tai yra puiki, rinktinių juoku knvj 
J* nusipirkę nesigailėsite, n - tai* 
tenybė mtisų -kalboje. N.'-p.<mhr£gj 
kad tai ne vienam skaitymui Tįįj 
knyga su tokiais juokingais Ship* 
kojiniais. Pakartotinai teks tų tny 
susiieškoti ir rš naujo skaidytį, j 
spausdinta ant puikiau»io pokerio, 
įrišta grašiais apdarais. Jąf randi

SUDIEV

asrasrs. *11.30 jam
.... , ■ .

« A C?
' TTT) .■ ■ .

r.x

1!? RACK PI ASM

Taking into 
changes that 
and the things that are being 
done to make life better for all 
of us on every sector of the 
world, don’t forget that every 
one of them is an achievement 
of war and peace. Yet behind 
them lies the driving power of 
relentless warefare. War against! for it, and alms to achieve hi* 
tyranny, against waste of land desire of the greater human pos- 
and human energy, as well as sesion. Hi* desire overpowers 
time. War causes the waste of the conscience, therefore the 
precious human lives and of re- means, right or wrong make* no 
source* that are the worlds difference, as long a* hi* desire 
future. Most vital of all the is answered.
natural resource* is, the earth it- j The world harbors men who 
self, the soil. For centuries man arc not ..tisfied unless they are 
ha* used this source for produc-.the upper hand. They take the 
ing the very food lie cannot do pleature of securing ihėir pbs- 
without. Yet it has been abused 8eBįon*, by frightening, tefrify- 
constantly by bloodshed. ■-•-------- — -I-----------

Man calls for knowledge of 
protecting tht world from wv, 
from abu* ng the very soil that 
gathers to giving him the food 
for life. Still the problem of how 
to stop the constant urge of man 
to conquer ®il the earth pcs$IWė, 
rrnAii-* Man mn<K

consideration the 
are taking place

ing glory, by conquering, to 
satisfy selfish, egoistic motives. 
The/41few the destructive pas
sions of anger, hatred, and re
venge Jo control their lives. It is 
the normal reaction that when 
there is a chance of glory, of 
becoming master of more than 
his own possessions, man reaches

WAVE, Discharged
Nell Magdalen Miškinis, 

daughter of Mr. and Mrs. Anth
ony Miškinis, 62 Wil ford St., 
Pittston, Pa., has been given an 
Honorable Discharge on Nov. 8. 
1945, at the U. S. Naval Bar
racks, Washington, D. C. Her 
rank, while in the WAVES was 
Aviation Machinist’s Mate Third 
Class, and she was last on duty 
at the U. S. Naval Air Station, 
Memphis, Tenn., having first re
ported for duty on .May 4, 1943.

Šimkus’ Term Ends
Albert Andrew Šimkus, son of 

Mr. and Mrs. Walter Šimkus, 
of New Britain, Conn., will re
tire on February 9th as Vice- 
President of the Sigma chapter

TAPTI AMERIKOS PILIEČIU?

ing the weaker than themselwl 
not only mentally but physically 
They watch their actions, jrill 
fully, and happily. Such tn< 
known to us as SADISTŠ!

Is it likely that those persons 
who occupy LITHUANIA, 2W- 
ONIA. and LATVIA,'ey foeea, 
are plain, human, lovtaf people? 
Is it human, qr netarsi 
U. , a > r j į< r ,.. .V. r r t liar, nnt 
»elf, and to tawrerise t...

ihnrt :4 am • I 
how much 

how much glory 
i attained,

labai naudinga knygutė. kuri daug padėt tiem*, kurie

' 11 h 11 i hi r -

.n u, they
n. - v air weakened physical
Iv and mentally, t.i induce mi

Remember the word* of the 
great Euripides:

‘’HoW tb»y little Statey that
the gods are subject to 

the godless ' ' > ■■ ' k
macle 1 — ,

tinue to serve our men in uni- u __ '----
form, whether able-bodied or n^kJ’'kiiūčių bendrabutis dar
hospitalized, our veterans, and 
people, adequately.”

Red Cross budget estimates 
are pared to a mrhimum consis- 
tent with adequate .aervice, Mr. 
O’Connor pointed out. Expendi
tures for 1946 actually will ex
ceed the campaign goal, the dif
ference being made up from 
funds previously collected in the 
belief war would continue into 
1946.

“In keeping with its budget 
the Red CroM* faces its biggest 
peacetime job," the Chairman 
said. "A well-developed Red 
Cross recreation and welfare 
program for our dtcupation 
forces must be maintained at an 
all-time peak in efficiency and 
individual attention. The wound
ed and hospitalized must con- 

to receive Red Cross aid 
in the form of constructive re
creational activity, help in plan
ning the futfcrfe, end assistance 
in solving many a knotty, per
sonal probtem which may retard 
recovery and depress the spirit. 
The veteran, returning to civil
ian 
and

dėlių puslapių. Iki šiol jwM 
dama po $1.00, dabar bevy-ut ' 
trečdaliu nupiginta ir par^deod* 
už 70 centų.

nepilnai veikia.
Vyriausiu visų Italijoje gyve

nančių lietuvių katalikų kapelio
nu yra J. E. Vyskupas Petras- 
Pranciškus Būčys. • .

Romoje veikia Lietuvos atsto
vybė tik prie L . _____
atstovu yra ministeris dr. Stasys 
Girdvainis, čia pat gyvena bu
vęs užsienių reikalų ministfcris . viKŲ "kAlI/iME. 
Stasys Lozoraiti* su šeima.' J ' Prun»H*. KaiBs. 10

Italijoje pragyvenimo minimu
mas, palyginus su Vokietija, yra 
daug aukštesnis.

is Lietuvos atsto- mQSu 
Sv. Sosto, kurios Skrid

SPARNUOTI LIETUVIAI .... n. 
R1US IR GIRĖNAS. P*rasi P jj 
giU. Turinys: Dariau* ir G-rė., , g 
venimo ir veikimo apžvalga. $1*^ 
mas per Atlantą. Soldino g 
slaptis. Žygio atgarsiai passw fl 
rišu* ir Girėno nuopelnai aviacijai 

~ į tautai. Poezija api< LAsr**! 
____ limo rėmėjai ir rėmėjų kotnitet 
384 puslapių su 36 paveikslais; tvf 
viršeliai. Kaina $1.SO.

SIBIRO IJTRĖM3MF !R BOIJ 
Parai* J *** 

: Pruntkis. Kais* 10 eeratfe

Kreipkitės j •. .
“GARSO” ADMtmSTRA'CJljfl 

73 E. South streut (P. C>. C.a 1 
Willte«-8-rr». P*.

SANDĖLIS KNYGŲ IR ŽOLIŲ
Aakto A)t«rinlias. TUŠĄ* spaudimo, grašiais seluloidos viršai.«. 11.' 

Valalkili*, mala maldų knygelė, mišių maldos ra paveikslais, papra.-tu *■ 
rs, 66e.; letsvUa Swa* far NswJ® Tsstaasealo, 25e.; Gudru* 
rrsši apysaka, 25e.; EmtafeHam Ap«Akym*. .. A>ašfa| I
kžėleayM* arba Išgs^vsMisiv. Kryšiufe, 123 $ML* Ms.; 14
alamst ksmHj* asraėoraa mistiško* šolės, Sėe.; Unrvx Išms 
MfMbM K-". .., ;i .- 5*|.r,M K...t. - S.pn*. MaSŠ
■se KMb* Alyvų, ‘ 1 Be. K «p I * \ . ..... .p.uka < i ' ■ Hurtiniah*
BartitUub*, 35e.j s.juokinsi ly^i- •'

H. Sp.. .... .. In F.n.nl. .. Af>r>»r.a
Dalau Ksyre, apte 1®Y lintuviškų W*J
Vštassfe NmbSmI* 'c Js K'i.onS*. ra pcveikslaiA 49c.; C 
Raa^nesJ®, ra p*veik*l*U, SŪC.; I.nr., Zarbwl...
n.- .. . H.,,n., - .„..kn < (..rtuohhų (.*<
... . S,, u P.■ >. P.r.rS,*. VT,-.r,.
a,.- .aug.-t 1O i-, I k •'A ..->ka' pamokinimai .’’O

Mm.

Ufe, mutt reeeiv© guidance
A f >< r x r urr ir i

I Or , Baao-r 
.’Or ; R.kl*.

Mglaueti klausimai ir atsakymai anglų ir lietuvių kai- 
nrgalt'taaįM formato. Gali motery'* jų įsidėti į ridikui i 

oMla. *awd« sMkL Nariatisji gauti kny

l.et u# ter.nnd these SADISTS, 
that aa long a* there are peace 

lor*l£«ėrvV-.,i^'l I OOD-rSASINO. «n.
Pj 0. n, TTi/t-fg they will fight to th« bitter end

A Is- t ' • < ' .Ir-
/’e j Z C X K ’ n į- H r ■ r • \ '

l n, thnvgh 'i'Hrpri* *«si

Hui men m u nt nr m »nd I he i 

pendent* lit n"' the onlv Peri

1 ll»”S* nt fl Sd

»Ot IS ARBATOS formoje

Kraajo Valytoja*. SOr , K**vl», Kokliušo >r lhi»wli* p,> G0< ; y

Yet heaven* jast. and time 
i wrong*."

I Y et heavens ar
suppreaaeth

tune pt ogram m»rt widespread 
,n ucopr than tn vest* prior to 
World War II Having collected 
more than 13,000,000 pints of 
blood during the war. the Red

Mt . nun sarCgwuo pilvo < besrtbsro i *S< .I I VW* — M Į- • ■ — • —
nW> lytiškų iv vMx Hn. 11 ». Mnrft. 
(eehtama). ;ydo |pi<nhn»«. awdeytasiM Jr 
25 eastaL



VIETINES ŽINIOS PARODYKIME SAVO
ŠIRDĮ ir dosnumą

GARSAS V, ' ' ,,4<iu č rbiuary 7a

v;

V1ESAS LAIŠKELIS

WILKES-BARRE SVC. TREJYBES PARAPIJA 
RENGIA METINI LIETUVOS 

ŠVENTĖS PAMINĖJIMĄ

ĮVYKS VASARIO 16-TĄ, SESTADIENJ, IS WBRE 
STOTIES, NUO 7:00 IKI 7:30 VAKARO

Paminėjimo rengimu rūpinasi 
vietos klebonas, žinomas visuo
menininkas ir patriotas kun. J. 
K. Miliauskas.

I K libės Wilkes-Ban e miesto 
[majoras Con McCole. Dainuos 
[parapijinis che-as, vadovaujant

muz. J. Stulgaičiui Programoje 
bus daugiau įdomių patriotiniu 
dalykų, apie kuriuos bus plačiau 
kituose numetiuose.

Kaip kitais metais, taip ir šie
met programa bus įvairi, įdomi ir 
verta pasikiausy’i.

UGNIS PALIETE SV. Į Q I d F O T Q 6 
MARIJOS PARAPIJOS 1 U r ° r 9 e

KAPINES j -----------
Vasario 4, 5 :30 vakaro, rajone, i

kur randasi Kingstono Šv. Ma- Iš Metinio LRKSA 70-tos

Scrantono vyskupo. Jo Eksce
lencijos Wm. J, Hafey's vykdo
mai statytos programai sėkmin
gai klojasi.

Kaip žinoma. Jo Ekscelencija, 
statant ir plečiant našlaitynua, 
ligonines, rekreacijos centrus, 
aukštesnes mokyklas, ypatingai 
Kings (Kriątmu• Karaliaus) -ko
legiją vyrams Kingston*, rūpi
nasi kūdikių, jaunuolių, studen
tų, ligonių ir senelių gerove.

Iki šioliai jau sukelta arti mi
lijono dolerių, bet nustatyta kvo-' 
ta iš 2 milijonų. Tad. vasario 10 
prasidės generalinis vajus viso-j 
se Šios vyskupijos parapijose, ku-{ 
ris tęsis iki vasario 17, per kurį, 
laiką tikimasi nustatytą kvotą I 
atsiekti.

šiomis dienomis ypatingai rei-| 
kalingos religinės, švietimo ir 
labdarybės įstaigos atremti lais
vamanių ir komunistų jėgas. Tad 
tikimasi, kad visi parodys savo 
širdį ir dosnumą.

Aukos Statybos Fondui
Juozapo Marijos Vilos

studentės, Newton, Pa. 1100.00 
Nesiskelbęs ......................
A. a. Mrs. P. Cheleden at

minčiai, Phils., Pa. ....
Sudėtinė auka Chelede- 

nienės laidotuvėse

100.00

50.00

50.00

New Haven, Ct. marijonų misuonierių VEIKLA
Kovo 10-17, Binghamton. N Y., šv Jtwz^po bažnyčioje, mš- Ų 

sijos; kun. Antanas Mažukna, MIC.
Kovo 11-17, Cambridge, Mase.. Nekal Prasidėjimo Itažny-Sugrįžo Kariai

Garbingai atlikę karo tarny {įoje, rekolckcijoa, kun. Jonas J. Jakaitis, M3C. 
bą, paa savuosius sugrįžo VIa- Kovo 11-17, Chicago. Ill., T 
das Pečiulis, Jonas Šidlauskas jo®; kun. Adomas Markūnas. MIC.
ir Viktoras Mitchell. Nuoširdžiai 
sveikinam šiuos jaunuolius lai
mingai sugrįžusius pas savuo
sius.

Kovo 11-17, Chicago, Ill., Dievo Apvaizdos i.<m■ • ■
•*l

Kovo 11-24, Cambridge, Mass., Nekaltu Prssstfc " oa/ny 
čioje. dviejų savaičių misijos; kun. Jonas j. Jakaitn M.i(

Kovo 18-31, Chicago, Ill., Aušros Vartų tož•> i< ^lejy 
savaičių milijoa, kun. Adomas Markūnas.

Kovo 24-31, Chicago, III., šv Jurgio bažnyčioje, kun
Antanas Mažukna, MIC.

Balandžio 1-7, Pittaton, Pa., šv. Kazimiero bažnyčioje. misijos, 
kun. Adomas Markūnas, MIC.

Balandžio 1-14, Chicago, III., šv. Kryžiam bažnyčioje, dvie
• jų savaičių misijos, kun. Jonas J. Jakaitis, Vi' '* > Amana* 

Mažukna, MIC.
^—Balandžio 8-14, Chicago, Ill., šv. Juozapo bažnyčioje, raiši j®®;

I^Ąlotenj Sąjungos Naujų 
'■ ’ Narį^jVajuz
'^Katalikė* moterys ir merginos, 

fteainaudokit proga prisirašyti į 
mįe vienatinės katalikių moterų ’ naianuzio o-tv, vmcagu, m., s». juviayv aainynuji;, ■ainuaiywe,
djtanizacijos—Moterų Sąjungos kun Adomai Markūnas. MIC.
—Jturios naujų narių vajus da-: Balandžio 15-21, Detroit. Cih., šv. Jurgio bažnyčioje, misi-
bar eina. Vajaus metu nereikia jos; kun. Adomas Markūnas. MIC.
mokėti įstojimo mokesčių. Gegužės 6-12, Chicago, Iii., ŠŠ. Petro ir Povilo bažnyčioje,

, -t misijos; kun. Jonas J. Jakaitis.
Norinčios gauti daugiau infor-> Gegužės 19-26, Chicago, Ill.. Visų Šventųjų bažnyčioje, mi-

delpjua. F*ą.. ,5^99
tylu J, Rad«c^č*m, Bąyr 
Joana, N. jj*c j-.rrij-em 
Mr. and tym-.A-r Valonia, 

1 - i Scranton, P*. 
Nesiskelbęs, ..... .............
Mr. V. Mazgeli*. Brock

ton, Mass.....................
Į Mr. and Mrs. C. Mazgelis, 

Brockton, Mass.
; Mr*. J. Poška. E. Pen.au- 

ken, N. J. ..... . ......
. Mr*. M. JeŠkelevičienė, 

Brockton, Mass.
Mrs. Smigelskis, S. Bos

ton, Mass....................... .
Mr*. Bartush, Chicago,

Ill.......................
Būtų maloniau ir linksmiau 

padėkoti jums asmeniai už pri
siųstą auką Statytos Fondui, 
bet kadangi tas negalima, malo
nėkite priimti šį viešą laiškelį.

Tamstų stambios aukos džiu
gina mus. nes duoda daug vil
ties įgyti reikalingas patalpas čia 
Viloje, kur, kaip žinote, tikrai . „ ....
ankšta. Esame nuoširdžiai dėkin- j vo mirties sukaktuvių proga. Ry- j valo išpildyti “affidavit of sup
los tamstoms, kad suprantate Vi
los padėtį ir savo dideliu geia- 
iirdingūmu tėikiate savo kilnią 
paramą. Dideliai įvertiname jūsų 
nuoširdžią auką ir tariame: 
"Daug, daug kartų ačiū!”

Pilnos dėkingumo, karštai 
maldausime Visagalį laiminti jus 
ir suteikti jums ir jūsų mylimie
siems rinktiniausias malones.

Jums dėkingos,
5v. Kazimiero Seserys 
Vila Juozapo Marijos

25.00
25.00

25.00

25.00

10.00

5.00

5.00

5.00

nacijų apie Moterų Sąjungą. gijOB. kun Antanas Mažukna, MIC.
kreipkitės pas M. Ramanauskie
nę, S. Tamulienę, O. Dėkas, M.
Jokubaitę. M. PARSITRAUKIMAS 

BROLIO SŪNAUS 
J AMERIKĄ

gynimas, patrijotirtu auklėjimaa 
ir ištikimybė priesaikai. Žinoma,

išsilaikyti valdžioje, raudonieji 
diktatoriai mobilizuoja viską—ir 
patriotizmą, ir priesaiką, ir tėvy
nės gynimą.Kuopos Susirinkimo

LRKSA 70-tos kuopos metinis 
susirinkimas buvo sausio 6-tą, 
1946.

Kuopos raštininkė M. Mali
nauskaitė perskaitė protokolą ir 
išdavė finansinį 1945 metų ra
portą. Mūsų kuopa turi 46 na
rius; 5 nariai gavo pašalpas 1945 
m.; vienas narys numirė. Nariai 
sumokėjo centran $885.72; cen
tras išmokėjo $250.(MX

Kuopos valdyba 1946 m.: Jo
nas Sinkevičius—pirmin.; Mari
jona Malinauskaitė—-raštininkė.

Kuopos susirinkimai bus lai
komi kiekvieną mėnesį pirmą 
sekmadienį, 2 vai. po pietų, 600 
Grace St.. Old Forge.

M. Malinauskaitė, raštin.

deja.

Baltimore, Md

vyrą

Minusiems Rap.

1 ‘ri k 11 >«

t 
i

Klausimas: Noriu parsitraukti 
šią šalį savo brolio sūnų, 15

programa ir kartu pa- 
lietuvius veteranus su- 
iš militarčs tarnystės.

Rengimo Komisija

.

Caraopolis, Pa.—Vasario 4-tą 
, dėl gaiš: 16 metų high
! school s' 'ifH’.u. A m Nester

Mi- 
kle- 

»rV. G. Vilkutaičiui. 
;ams kun. B. Barčiui ir

Sekmadienį, vasario 3 d., šv. 
Alfonso parapijos salėje įvyko 
Moterų Sąjungos, vietinės kuo
pos vakarienė ir šokiai.

Koresp.

Racinė, Wis.

Of.l (»A1SR< ) ZLV < > MR 
IR MRS T PERKINS

Vma. i. ' v -<ka gai-
> 4, n.:š>aubr M ■ . M š 'n.rra-

S' h.H’le' s- etnine jr - Fa. k A r

pareiga 4m. mmirntu \ leningsi 
dirbti n a.ik.iti pavrtgt'.s 1 in.

I . I I I . u
K < , ■

* ta*“

rijos parap, kapinės (Pringle), 
pakilo ugnis. Degė sudžiūvę la
jui, žolė, šapai ir viskas, ką tik 
ve j o stiprinamos ugnies bangos 
palietė. Iš viso ugnis nusiaubė 
10 akrų žemės plotą. Lietuvių 
Šv Marijos parapijos kapinėse 
ugnis nušišvė kapų pagrąžinimus 
ir paliko pajuodusius ir suodi
nus paminklus. 28 Edwardsville* 
gauro departamento vyrai dar
bavos, ugnį nugalėti ir 7 vai. va- 
karo jau buvo likviduota.

NUMIRĖ VINCAS 
JANAVIČIUS

Buvęs LRKSA 25 kuopos raš
tininkas Vincas Janavičius, gyv. 
1409 N. Washington St.. Miners 
Mills numirė sausio 30-tą, palai
dotas vasario 2-rą iš šv. Pranciš
kaus bažnyčios parapijos kapinė- •

Mišias atlaikė kun. kleb. A. 
Ežerskis

Kaistą nešė sūnai Benjaminas, 
Jonas ir Vincas, posūniai Char
les ir Thomas Dogeon ir gimi
naitis Antanas Matulevičius.

Paliko žmoną Veroniką, vaikus 
— Petrą, New Yorke; Vincą. Phi- 
ladelphijoj; Benjaminą, Wilkes-' 
Barre: Mrs. Helen Barowski. 
Watertown, Mass.; Margarieta. 
Katriną, Eleonorą, Ireną, New 

Weaver,Yorke Mrs. Anna
mhington, D. C.; 11 anūkų: 

ras Mrs. J. Lemanski. 
lyn ir Mrs. St. Petraitis. 

Phi elphiat posūnius Charles 
Thoi>»« '' Joseph Didgeon. Ve
lionis 1 Susivienymą įsirašė sau- 
tio ,6. 1918. Buvo aktyvus kuo
pos tr 4 tos apskrities veikloje, 

i I luėkis Viešpaties- ramybėje!
^etri>*< pareiškiame giliausią 

u; uoj>u,4

Br

LRKSA 6-TOS KUOPOS 
NARIAMS

6 tos kuopos susirinkimas į- 
vyk* vasario 10-tą dieną, tuoj po 
sumos, bažnytinėje svetainėje. 
Malonėkite visi nariai dalyvauti.

LRKSA 83-CIOS KUOPOS 
VAKARAS BUS 

SAUNUS
Viskas yra surengta dėl šau

naus vakaro, kurį rengia LRKSA 
83 kuopa šeštadienį, vasario 16. 
Knights of Pythias svetainėje. 
Pradžia 7 :30 vai. vakare.

Vakaras bus įspūdingas, nes tą 
dieną yra Lietuvos nepriklauso
mybės šventė. Tad apvaikščiosi
me arba paminėsime tą dieną į- 
spūdinga 
gerbsime 
grįžusius

NUMIRĖ KATARINA 
MILIAUSKIENĖ

* s > u
Clevtilariti. Ohio. — Sausio 24. 

1946. numirė Katarina Miliaus
kienė, motina daugumai žinomo? 
Katalikių Moterų choro vedėjor 
ir dainininkės Adelaidės Miliaus 
kaitės.

Velionė palaidota sausio 29-t? 
iŠ lietuvių šv. Jurgio parapijos 
bažnyčios. Buvo atlaikytos trejos 
mišios ir atgiedotos egzekvijos. 
Palydėti į amžiną atilsio vietą— 
kapines ir bažnyčion susirinko 
daug žmonių. Laidotuvėms gra
žiai patarnavo Della Jakubaus
kienė.

A. a. Miliauskienė buvo gimus 
Ashley, Pa. Po tėvais buvo Bar- 
tuškaitė, Sitnano ir Elžbietos 
Bartuškų duktė. 1901 metais iš
tekėjo už Antano Miliausko. Jis 
tarnavo Spanish American War. 
Jie turėjo dvi dukteris; viena nu
mirė, o kitą motina išauklėjo ge
ra muzikante ir dainininke. Ve
lionė gyveno Wilmerding, Pa., ir 
čia buvo suąrganizavus didelį 
chorą. Buvo gera lietuvė. Buvo 
perkalbėtoja (interpreter) dėl 
lietuvių teisme. Buvo gera kata
likė, ilgametė LRKSA nare. 
1922 atvažiavo {Cleveland, čia ir
gi darbavosi tautos ir katalikų 
gerovei. Ji buvo uoli Lietuvių 
Kultūros Darželio veikėja nuo 
pradžios iki savo mirties. Dar
bavosi visokiuose parengimuose 
iki sveikata leido.

Sirgo ir numirė dėl širdies li
gos. Paliko dideliam nuliūdime 
savo dukterį Adelaidę ir 
Antaną Miliauską.

KOMISARŲ GARBINIMO 
KULTAS

New York (LAIC).—šalia Sta-| 
lino, caro generolų, šalia Jono į
Baisaus ir Petro rusų vadinamo metų amžias. Abu tėvai mirę, 
didžiuoju. Sov. Rusiįfiit, Q taip- Man pranešta, kad aš turiu iš- 
gi ir jos okupuotoje Lietuvoje pildyti taip vadinamą "affidavit 
bei kituose Baltijo^l Uituose. of support". Ką tas reiškia? 
auginamas savotiškas F mažės- Atsakymas: Žmonės norėdami 
nių didvyrių kultas. Taip Kiro- parsitraukti gimines į šią šalį pri-

goję buvo laikomi jo garbei su- port". Reikia prie notaro pri
ruošti mitingai. Viena iš gar- ■ siekti, kad affidevite paduotos 
šiaušių Rygos gatvių pavadinta į informacijos teisingos Tamstos 
jo vardu.

Kaip žinome. Kirova* bu^o Le 
ningrado komunistų pąrtijo: 
sekretoriumi ir Politbiuro nariu. 
Jis žuvo nuo komunisto-teroris- 
to rankos pačiame savo populia
rumo kilime. Buvo tai rimčiau
sias Stalinui konkurentas.

Esant Jums

Vincent W.

Orekloriui

A. a. Marijona Knesienė, 
gyv. Scott St.. Parsons, numirė 
sausio 31, palaidota iš Miners 
Mills šv. Pranciškaus bažnyčios 
parapijos kapinėse. Paliko vyrą. 
8 vaikus ir 5 anūkus.

A. a. Vincas Keršis, 
58 metų, gyv. 237 Phillips Avė., 
Lyndwood, numirė sausio 26-tą. 
palaidotas sausio 3b-tą iš Ply
mouth šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse, Muhlenburg.

A. a. Enokas Siamas, 
gyv. 75 Bellas St.. Kingston, sau
sio 30-tą savo namuose nukrito 
laiptais, nusikratė kaklą ir nu
mirė. Palaidotas iš šv. Marijos 
bažnyčios parapijos kapinėse, 
Pringle. Paliko žmoną, 7 vaikus 
ir 4 anūkus.

A. a. Teofilė Moliušienė, 
jĮyv. 863 Main St., Sugar Notch, 
numirė sausio 30, palaidota vata 
r to 4-tą iš Iv. Petro ir Povilo 
bažnyčios parapijos kapinėse 
i ^Iik > 5 dukteris.

NUOŠIRDI PADĖKA
Duktė' Adelaidė ir tėvas 

liauskas nuoširdžiai dėkoja 
bonuL 
jo asii
kun. B.fJtanauskui už atlaikyma 
gedulingų pamaldų; kun. Barčiui 
ir kun. C. Petreikiui už atvažia
vimą į namus, kada velionė sir
go.

Dėkojam laidotuvių direktorei 
Jakubauskienei, karsto nešė
jams: A. Vilčinskienei, A. Di- 
džiūnienei ir Stellai Baker; gi
minėms Mary Bartuška Runskie 
ir Marie Chilek iš Duryea, Pa.; 
gėlii^žikotojams ir visiems, ku
rie lankė šermenis, dalyvavo baž
nyčioje ir palydėjo į Kalvarijos 
kapines.

Duktė Adelaidė ir 
vyras Ant. M ii jauskis

Racino lietuviai sutartinai 
ruošimi atžymėti Vasario žsšio- 
Itktąją ir sukelti aukų Lietuvos 
Mprifci&usomyb&t atkovojimui.

V’a.M.rio 17 dieną parapijos 
ren

giamo* pūkai' w i- ograma 
šoktai* K'irčienn i ftuvm

E. Stanton Street 
Hudson, Pa

i »ii<irgu*iu* palaikus ■trade 

pirmam aukite. " irnona. sunkiai 
ajKiegim iU<>k >ž trečio aukl 
t<> pro langą buvo 
( Nanticoke 
numirė

SVEIKATA YRA ŽMO
GAUS BRANGIAUSIAS

TURTAS
INDIJONV ARBATŽOLĖS

i Stebtėinai gelbsti nuo prasto vidu
rių virškinimo, užkietėjimo, vidurių 
kataro, kepenų sustingimo; valo ne
švarų kraują, gydo odos ligas, inkstų 
negalavimą ir moterų bėdas.

Kaip pagaminti: Pusėn kvortos 
verdančio vandens įdėk pusę puodu
ko arbatžolių. Kai atauš, nukošk, įdėk 
medaus ar cukraus ir laikyk šaltai.

' Kaip vartoti. Pradėk imti nuo ma- 
prie šv. Komunijos. Po Mišių y- stikliukų iki kavos puoduko ka- 

, , rytas prieš valgyme ir vakare einantra dalinamos tam tikros dova-|Kulti; du kartu j d!eną 
nos toms sodalietėms, kurios pas- _ ,Perk«J>t žolių jniĮinj, visada pru- 
kiausių metų laikotarpyje pasi
žymėjo savo darbuote ir pasi
šventimu.

Pereitais metais Sodaliečių
Draugijai gabiai vadovavo <»oji • „^^rbJS' 
valdyba; Anelė (Keidošytė) j 
Healy, pirm.; Janina Biežytė, vi-Į 
ce pirm.; Ona Čaplinskaitė ir 
Eleanora Petrikaitė, raštininkė; 
Marijona Nermuraitė. ižd.

Mišioms ir bažnytinėms pamal
doms vadovavo Sodaliečių dva
sios vadas kun. Antanas Dubins- 
kas, kuris taipgi pasakė šventei 
pritaikintą pamokslą.

Sodaliečių Šventė
SekmadieftĮ, vasario 3-čią, bu

vo Šv. Alfonso parapijos Soda- 
lieČių kuopos šventė, šioje šven
tėje visa kuopa **in corpore" da
lyvauja šventose Mišiose, eina

• i atsitikime, išpildydamas tą afi-. 
- ^eivitą, prisieki užlaikyti brolio 

jūhų, jeigu bus įleistas į Jung
tines Valstybes ir Čia būdamas 
niekad netaps visuomeniška naš
ta.

Tas afideivitas reikalauja duo
ti informacijas apie save—adre
są, pilietybės stovį, darbą, finan-j 
ainį stOvĮ, ir tt.

Sunku trumpai paaiškinti apie 
tą afideivitą. Jeigu pageidauji 
tolesnių informacijų apie j|, pra
šome kreiptis prie Common 
Council for American Unity, 20 
West 40th St.. New York City., 
N. Y., ir mes pasiųsime, jūsų 
kaltoje, paaiškinimus. Pasiųski
te penkių centų štampą padengti 
pasiuntimą. FLIS.

ATSIRANDA DAUGIAU
LIETUVIŲ TREMTINIŲ

BALF'as gavo žinių, kad šio
mis dienomis mažam Liuksem
burgo krašte susiorganizavo 150 
lietuvių tremtinių.

šie lietuviai taip pat reikalingi 
pašalpos ir pagalbos. B ALF pa
darė atitinkamus žygius jiems 
pagelbėti.

Jau prabėgo penki taikos me
nesiai, bet lietuvių tremtiniu at 
siranda vis daugiau. Lietuviams 

; pageltos reikalingumas vis <li

NOREIKŲ
LAIDOJIMO IŠTAIGA

šyk FLORAL HERBS, o Kauni ge
riausių.

Kaina 50 centų; 3 kaktai ui $1.00.
PASARGA: Su orderiu malonėkit 

ir pinigus prisiųsti, nes kitaip orde
riai nebus pildomi.

Reikalaujame agentų pardavinėti

FLORAL HERB COMPANY 
: j Box 305 (Dept. 6), Clinton, Ind.

MAINOS RŪBAI MARGO 
SVIETO

New York (LAIC).—Buvo lai
kai, kad bolševikai tyčiojosi iš 
žodžio “tėvynė" ir j įčių priesai
ką laikė už nieką. 1 Labar gi net 
“Pravda" vedamasis 'ašo, kad nė
ra aukštesnio tikslo :aip tėvynės i

JUOZAS NOREIKA
Laidotuvių Direktorių*

Reikalui esant, visuomet pasi
rengę suteikti nuoširdų ir ma.i- 
dagų patarnavimą.

2428 North Main Avenue 
Phone 2-5722 Scranton, Pa.

RINKTINES MALDAKNYGES
Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybės Pasirinkti 

Gražiausią Lietuviu Kalba Išleistą Maldaknygę Prieinama 
Kaina. Pasinaudokite Proga.

PAIEŠKO
Pranas Petrėnas prašo atsiliep

ti Marijoną ir Joną Jurkevičiua, 
kilusius iš Lietuvos Kaunas-šan- 
čiai. Jūsų piršlys Pranas. Rašy
kit šiuo adresu: Pranas Petrė- 
nas, 1220 B. Camp. 900. Cantrol- 
Unit "B. A. O. R., via Great 
Britain.

Juozas Janulaitis prašo zrtsi- 
liępti aavo <|«dę Juozą ir pi^‘ 
^serą a Marijona , Janulaičius, 
prieš karą ąyv. Philadelphia,, Pa. 
^MyĮkiVšiuoMMššUpjF®*“ ’*■

Camp. 900,Cįuį- 
trd-Ujit \'fi. A. O. Great 
Britain.

Juozas Kuzmickas, sūnus Ak- 
d v eros Kuzmickienės (Capkaus- 
kaitSa) iš Vilkijos, nori susisiskt 
su Antanu ir Tekle Sapkauskais. 
SpSjasa®, kad jte gymu Chica ' 
goję, New York® ®r ^®warku. J ■ 
b im. M 4- Jai.4. 14. ■ r , ■

nių »t. t h ... , r \ . durį. |.. If 1 ■ . 
ir<i.. m. 4*1.. <■:' ' « 4i ba k .iš

i. . <. r.t< k.ri| Kiir<. ..4tvl 
t' M, . A Ki>r- Ąimii .

K < > > < /1 n n . / -i v < ■ ■ / ’

DIDYSIS RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. P. 
M. Juras. Kaina $3.50.

Maldaknygė turi 788 puslapiu*. Minkštais odos viršeliai*, papuošta lietuviško 
stiliaus kryžiumi, bet viduje dar gražesnė. Joj* telpa 104 paveikslėliai. Daug jų 
paimti iš Mišiolo. Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventėm*. Novenu 12. 
Litanijų 18. Vainiku maldų (karunkėlių) 7. Giesmių 9. Trejo* Mišios (vienon Ulur 
r nė*., maldo* ii Mišiolo). Graudūs verksmai. Arži šimto puslapių pašvęsta maldom- 

Švč. Sakramentą. Nurodoma geri darbai, už kuriuo* galima laimėti atlaidus. Labai 
daug įvairių maldų su atlaidai*. Nurodoma gyvenimo pagrindą*—atspausdinta visi po
teriai. Raidės aiškio* Ir {vairios. Kalba graši. '

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės
Hutais* k«e J. K. MiUnmkaa. Tai vienatinė Amerikoj išlalate maldaknygė, kurioje 

telpa maldos Ir riestoki tu raidomi* taip, kad tmonė* gali sekti kunigu maMtae b 
giedoti giesme* tu thorn. Kala* 18c.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
Ą^il^LAS SARGAS, jaedais apdarai* (oriąinslė kaina 11.50)........

DANGAUS 2VAIGŽDUT1, juodai* apdarai* (orifinalė kaina S15® J

MALDŲ VAINIKtUS (nripfaali kaina 70 tentą)

MALDŲ RINKINĖLIS, Jtwdals apdarai*

Kreipkite* |“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
73 f South St (P, O Boi 32 i

ILi*

l.fig
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